
1 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drachm.
"Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse
prancing left; wheel above. OTA 204-8. Condition: Good very fine. Weight: 2.50 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

2 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III of Macedon (3rd-2nd centuries BC). Drachm.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΛΛΙΠΙIII. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Cf. Lanz 934-39. Condition:
Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

3 EASTERN EUROPE. Imitation of Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-2nd centuries
BC). Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Cf. Lanz 875ff. Condition: Fine. Weight: 15.18 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

4 EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-2nd centuries
BC). Drachm. Obv: Stylized head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Stylized Zeus
seated left with eagle and sceptre. Control: Amphora in left field. Lanz 896-7; OTA 577-8.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

5 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III of Macedon (3rd-2nd centuries BC). Drachm.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΛΛΙΠΙIII. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Cf. Lanz 934-39. Condition:
Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

6 EASTERN EUROPE. Imitations of Lysimachos. Obol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Helmeted head of Athena right (degraded to mostly plain surface). Rev: Stylized Athena
seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder. LT 10061 var. (different
denomination); OTA 596/1 var. (same). Rare Condition: Very fine. Weight: 0.84 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

7 EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). Obv:
Highly stylized head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Highly stylized Herakles
standing facing; legend degraded to pellets around. OTA Class V; Lanz 983ff.. Condition:
Very fine. Weight: 16.95 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



8 EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). Obv:
Highly stylized head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Highly stylized Herakles
standing facing; legend degraded to pellets around. OTA Class V; Lanz 983ff.. Condition:
Very fine. Weight: 16.07 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

9 EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). Obv:
Highly stylized head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Highly stylized Herakles
standing facing; legend degraded to pellets around. OTA Class V; Lanz 983ff.. Condition:
Very fine. Weight: 16.97 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

10 EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). Obv:
Highly stylized head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Highly stylized Herakles
standing facing; legend degraded to pellets around. OTA Class V; Lanz 983ff.. Condition:
Very fine. Weight: 16.19 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

11 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 272-240 BC). Obv: Crowning youth on horse
standing left; ΣY to right, ΛYKI/NOΣ below. Rev: ΤΑΡΑΣ. Phalanthos, preparing to hurl
spear, riding dolphin left; to right, owl standing left, head facing. Vlasto 836-41; HN Italy
1025. Condition: Fine. Weight: 6.24 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

12 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 315-302 BC). Sa..., magistrate. Obv: Warrior, holding
shield and spears, on horse rearing right; ΣA below. Rev: TAPAΣ. Taras riding dolphin left,
holding kantharos and trident; below, small dolphin to right. Vlasto 624; Fischer-Bossert
834. Condition: Very fine. Weight: 7.88 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

13 CALABRIA. Tarentum. Diobol (Circa 325-280 BC). Obv: Head of Athena left, wearing
crested Attic helmet. Rev: Herakles strangling the Nemean Lion. Vlasto 1362; HN Italy
976. Condition: Fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

14 SICILY. Entella. Punic issues (Circa 345/38-320/15 BC). Tetradrachm. Obv: Head of
Arethousa left, wearing grain wreath; four dolphins around. Rev: Head of horse left; palm
tree to right, Punic 'MMḤNT below. HGC 2, 284. Condition: Very fine. Weight: 16.76 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

15 SICILY. Leontinoi. Tetradrachm (Circa 455-430 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: LEONTINON. Lion head right; four barleycorns around. HGC 2, 667; Boehringer 34-
47. Condition: Very fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



16 SICILY. Syracuse. Hieronymus (215-214). 10 Litrai. Obv: Diademed head left. Rev:
BAΣIΛEOΣ IEPΩNYMOY. Winged thunderbolt, ΦI above. Holloway 33; BAR 80; HGC 2,
1567; BMC 643. Condition: Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

17 SICILY. Syracuse. Philistis, wife of Hieron II (275-215 BC). 16 Litrai. Obv: Diademed and
veiled head left; torch to right. Rev: BAΣIΛIΣΣAΣ ΦIΛIΣTIΔOΣ. Nike driving quadriga right;
E below. SNG ANS 884; HGC 2, 1554. Condition: Good very fine. Weight: 13.34 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

18 MOESIA. Istros. Hemiobol (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted. Rev: IΣTPIH. Sea eagle on dolphin left. SNG Stancomb 136ff.; SNG Black See -;
HGC -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

19 MOESIA. Istros. Hemiobol (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right inverted.
Rev: IΣTPIH. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; Y between tail and dolphin. SNG
Copenhagen 201 var. (control); SNG BM Black Sea -. Condition: Good very fine. Weight:
0.61 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

20 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverted. Rev:
IΣTPIH. Sea-eagle left, grasping dolphin with talons; X below tailfeathers. SNG BM Black
Sea 236. Condition: Good very fine. Weight: 6.69 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

21 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 340/30-313 BC). Obv: Facing male heads, the left
inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below
dolphin. SNG BM Black Sea 242; HGC 3.2, 1801. Condition: Very fine. Weight: 4.57 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

22 MOESIA. Kallatis. Drachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: KAΛΛATIA. Grain ear, club and quiver right. SNG BM Black Sea
201-4 (different monogram). Condition: Very fine. Weight: 5.47 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

23 THRACE. Abdera (Circa 415-395). Tetradrachm. Polyaretos, magistrate. Obv: Griffin
prancing left. Rev: ΠΟΛYΑPΗΤΟΣ. Bunch of grapes hanging from vine-stalk within linear
frame. May period V, 233; Cf. Chryssanthaki-Nagle pp. 117-119; Roma Numismatics
Limited 4/241. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 14.09 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR



24 THRACE. Ainos. Diobol (Circa 427/6-425/4 BC). Obv: Head of Hermes right, wearing
petasos. Rev: AIN. Goat standing right; tendril to right. May Group 23. Condition: Very fine.
Weight: 1.28 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

25 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 550-540/35 BC). Obv: Inverted anchor;
crayfish to right. Rev: Clockwise swastika within incuse. SNG BM Black Sea 148; HGC
3.2, 1314. Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

26 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 550-540/35 BC). Obv: Inverted anchor;
crayfish to right. Rev: Clockwise swastika within incuse. SNG BM Black Sea 148; HGC
3.2, 1314. Condition: Near very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

27 THRACE. Apollonia Pontika. Hemiobol (Circa 540/35-530 BC). Obv: Inverted anchor; A to
left. Rev: Long cross, with segmented clockwise swastika pattern in angles. Cf. SNG BM
Black Sea 149; HGC 3.2, 1326 var. (no A). Condition: Very fine. Weight: 0.47 g. Diameter:
8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

28 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153; Topalov 41.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

29 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 153; Topalov 41.
Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

30 THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 410/04-341/23 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: ΣΩ. Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG BM Black Sea 175; HGC 3.2,
1315. Condition: Good very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

31 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

32 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



33 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

34 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

35 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

36 THRACE. Chersonesos. Hemiobol (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion right, head
left. Rev: Quadripartite incuse square. Weber 2403; CNG E-306, lot 23. Rare Condition:
Extremely fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

37 THRACE. Kardia. Ae (Circa 350-309 BC). Obv: Head of lion right. Rev: ΚΑΡΔΙΑ. Legend
between corn grain within linear square. SNG Copenhagen 870. Condition: Very fine.
Weight: 1.28 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

38 THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC). Obv: Wreathed head of
Dionysos right. Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding bunch of grapes and narthex stalks. Controls: monogram to left and right.
Schönert-Geiss 1302-34. Condition: Near extremely fine. Weight: 15.23 g. Diameter: 34
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

39 THRACE. Mesambria. Obol (5th century BC). Obv: Facing Corinthian helmet. Rev: Four
spoked wheel. SNG BM Black Sea 265 (Incuse punch on reverse); Karajotov -; BMC -.
Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

40 THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E - Σ - A.
Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 275; HGC 3.2, 1577. Rare Condition: Good very
fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



41 THRACE. Odessos. (Circa 3rd/ 2nd century BC). Ae. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: OΔHΣITΩN. Horseman riding right; Monogram below. Cf. SNG BM Black Sea 290
(rv. monogram); SNG Copenhagen 670 (rv. monogram). Condition: Very fine. Weight: 9.11
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

42 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Very fine. Weight: 16.93 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

43 KINGS OF THRACE (Kainian). Mostis (Circa 139/8-101/0 BC). Ae. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΜΟΣΤΙΔΟΣ. Horse prancing left on palm frond right. SNG
Copenhagen 1174 var. (different denomination); HGC, 3.2 -. Apparently unpublished and
unique Ae fraction. Condition: Very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

44 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Obv:
Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder.
Controls: Monograms to inner left. Thompson -; cf. Thompson 154-5 (for monograms ΘE,
mint in Alexandreia Troas). Condition: Good very fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

45 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Lampsakos.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left; crescent in exergue. Thompson 49; Müller 399;
HGC 3.2, 1750b. Condition: Good fine. Weight: 16.97 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

46 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Parion. Obv:
Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoulder.
Controls: monogram to inner left and below thron. Thompson -; Müller 493 var.. Condition:
Good very fine. Weight: 16.75 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

47 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Lysimacheia.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: head of lion in inner left field and two monograms below thron.
Thompson - ; Müller 49. Condition: Very fine. Weight: 17.19 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



48 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byzantion.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY below throne; in exergue trident. Müller
202; De Callatay p. 123, Gruppe III. Condition: Very fine. Weight: 16.12 g. Diameter: 33
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

49 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Byzantion.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: ΛΥ inner left, ΠV below throne. Müller -; Thompson -. Condition: Very
fine, broken. Weight: 16.41 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

50 THRACO-MACEDONIAN REGION. Moriaseis (2nd century BC). Ae. Obv: Laureate head
right. Rev: MOPIAΣEΩN. Star. P.R. Franke, “MOPIAΣEΩN - Die erste Münze eines bislang
unbekannten thrakisch-makedonischen Stammes” in: V. Spinoi & L. Munteanu,
Miscellanea numismatica antiquitatis in honorem septagenarii magistri Virgilii Mihailescu
(Bucarest 2008), p. 67–8 = Heidelberger Münzhandlung 64, lot 150; Schenk-Behrens 64,
lot 47. Condition: Near very fine. Weight: 7.91 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

51 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedon. Obv:
Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control:
Spearhead below. SNG ANS 850-1; HGC 3.1, 882. Condition: Good very fine. Weight:
5.63 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

52 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Conteporary Imitation. Obv: Head of
Apollo left, wearing Taenia. Rev: Club and bow in bow case; legend between. . Interesting
Imitation composed of an obverse of Philip II and a reverse of Alexander III. Condition:
Very fine. Weight: 5.42 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

53 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Kallatis.
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding
wreath and stylis. Control: two monograms to left. Price 903. Condition: Very fine. Weight:
8.43 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR



54 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mesembria.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / MEΣAM
/ ΔIO. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΔIO in left field;
MEΣAM in exergue. Price 1128. Condition: Extremely fine. Weight: 16.30 g. Diameter: 32
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

55 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with
sceptre and eagle; Control: club in left field. Price 1347. Condition: Good very fine. Weight:
4.29 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

56 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left with eagle
and sceptre. Controls: Pegasos in left field and Artemis below thron. Price 1387.
Condition: Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

57 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: in left field, monogram; below throne, ivy-leaf. Price
1527. Condition: Very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

58 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Abydos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, head of Ammon right; ivy leaf below
throne. Price 1551. Condition: Very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

59 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, crescent left
below strut. Price 1825. Condition: Very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

60 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia ad
Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: monogram in left field above E
and below throne. Price 1996. Condition: Good very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



61 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Magnesia ad
Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: monogram in left field above E
and below throne. Price - (cf. Price 1996 (control)). Condition: Good very fine. Weight: 4.33
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

62 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Sardes. Lifetime
issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Rose below throne. Price 2571; HGC
3.1, 914e. Condition: Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

63 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tarsos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Plow to left, grape bunch below throne. Price 3027;
HGC 3.1, 910h. Condition: Very fine. Weight: 16.92 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

64 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Obol. 'Babylon'. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: M to left, monogram below throne. Price 3606.
Condition: Very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

65 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Tetradrachm. Babylon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre. Control: M in left field; below throne, ΛΥ above strut.
Price P181; HGC 3.1, 973f. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

66 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Diademed and horned head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY. Poseidon, with
foot upon rock, standing left, holding trident and resting arm upon leg; monograms to outer
left and right. SNG Saroglos 903-4; Athena Fund I 40; HGC 3.1, 1014b. Condition: Very
fine. Weight: 16.77 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

67 KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Macedonian shield with Pan's head on boss. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIΓONOY. Athena
walking left, brandishing thunderbolt and holding shield decorated with aegis. Controls:
Macedonian helmet and monogram. SNG Alpha Bank 989 var. (monogram). Condition:
Good very fine. Weight: 17.09 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR



68 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, bow and quiver over
shoulder, in the center of a Macedonian shield. Rev: MAKEDONΩN / ΠΡΩTHΣ. Club; AP
monogram above; all within oak wreath, thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1310.
Condition: Good very fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

69 MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). Tetradrachm.
Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified Alexander the Great right, with
horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella curulis; Q
to upper right, pellets below fiscus and sella curulis; all within wreath. SNG Copenhagen
1330 var. (no pellets); HGC 3.1, 1110. Condition: Very fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

70 MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). Tetradrachm.
Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified Alexander the Great right, with
horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella curulis; Q
to upper right, pellets below fiscus and sella curulis; all within wreath. SNG Copenhagen
1330 var. (no pellets); HGC 3.1, 1110. Condition: Very fine. Weight: 15.98 g. Diameter: 29
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

71 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.20 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

72 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 17.22 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

73 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine; lustrous in field.
Weight: 17.19 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

74 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine; luster in
field. Weight: 17.21 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



75 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.17 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

76 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.24 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

77 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.18 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

78 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.18 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

79 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

80 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.22 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

81 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



82 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.17 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

83 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 16.95 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

84 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.07 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

85 ATTICA. Athens. Tritartemorion (Circa 400/390-353 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΑΘΕ within three crescents. Kroll 21; HGC 4, 1668. Condition: Very fine.
Weight: 0.46 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

86 ATTICA. Athens. Tetradrachm (139/8 BC). New Style Coinage. Dionysi, Dionysi and Zefxi
magistrates. Obv: Helmeted head of Athens right. Rev: Α / ΘΕ / ΔIO / NYΣ / ΔIO / NVΣ /
ZEVΞI. Owl standing right on amphora, head facing. Controls: To right, Helios in quadriga;
Z on amphora; all within wreath. Thompson 757b. Condition: Very fine. Weight: 16.50 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

87 EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the Nymph
Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. HGC
4, 1524; BCD Euboia 386ff. Condition: Good very fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

88 ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv: Facing Corinthian helmet. Rev:
Quadripartite incuse square. Numismatik Naumann 43, lot 296; CNG E-344, lot 125; Triton
XII, lot 355. Condition: Extremely fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

89 ASIA MINOR? Uncertain. Ae (Circa 2-1th centuries?). Obv: Bucranium, with star above.
Rev: Owl standing facing, wings spread, on palm branch; monogram on left field. BMC - ;
SNG Copenhagen - ; SNG v. Aulock -; Isegrim -; HDG Rauch, Auktion 101/1352;
Numismatik Naumann 81/116. Condition: Very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



90 KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Obv: Head of Athena left,
wearing crested Attic helmet; c/m: Nike standing left in incuse circle. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ΠΡΟYΣIAΣ. Nike walking left, carrying wreath in right hand, stylis in left; pilei of the
Dioskouroi before, two monograms before. SNG von Aulock 6885. Condition: Near very
fine. Weight: 10.86 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

91 PONTOS. Amisos (as Peiraieos). Siglos or Drachm (Circa 300-125 BC). Menofiloy-,
magistrate. Obv: Head of Hera left, wearing ornamented stephanos. Rev: MHNOΦΙΛΟY.
Owl, with wings spread, standing facing on shield. SNG BM Black Sea 1108; HGC 7, 232.
Condition: Good very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

92 PONTOS. Uncertain (Amisos?). Time of Mithradates VI (Circa 130-100 BC). Ae. Obv:
Bashlyk left, facing Pan bust below; bow to right; monogram to right. Rev: Eight-rayed star;
bow to right. Cf. SNG BM Black Sea 980; HGC 7, 313. Condition: Very fine. Weight: 5.40
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

93 TROAS. Abydos. Obol (Circa 480-450 BC). Obv: ABY. Eagle standing left; kylix above.
Rev: Facing gorgoneion, with tongue protruding. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -;
Weber 5258. Condition: Very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

94 TROAS. Assos. Hemiobol (Circa 4th century BC). Obv: Female head left. Rev: ΑΣΣΟΟΝ
(partially retrograde). Head of griffin right within pelleted square border; all within incuse
square. Gorny & Mosch 204, lot 1471 (which realized a hammer of €650) = Asia Minor
Coins online #9212 (as obol); CNG E-287, lot 128 = Asia Minor Coins online #9534 (as
obol). Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

95 TROAS. Assos. Ae (Circa 400-241 BC). Obv: Head of Athena right, wearing crested
helmet. Rev: Griffin seated left; in ex. bird (swan?) flying left. BMC 16. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

96 TROAS. Dardanos. Ae (400-300 BC). Obv: Warrior riding horse right. Rev: ΔΑΡ. Cock
standing right. SNG von Aulock 7594. Condition: Extremely fine. Weight: 0.91 g. Diameter:
11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



97 TROAS. Gargara. Hemiobol (5th century BC). Obv: Female head left; ΓAP to right. Rev:
Incuse square punch. CNG E-311, lot 676 = CNG E-259, lot 106; CNG 67, lot 650; Hirsch
262, lot 2355 = Hirsch 186, lot 318; Gorny & Mosch Stuttgart Auction 1, lot 242; otherwise
unpublished in the standard references. Extremely rare first coinage at Gargara Condition:
Very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

98 TROAS. Gergis. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Sibyl Herophile facing slightly
right. Rev: ΓΕΡ. Sphinx seated right. SNG Ashmolean 1147; SNG Copenhagen 338.
Condition: Very fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

99 TROAS. Kebren. Drachm (5th century BC). Obv: Archaic bust of Apollo left. Rev: Head of
ram left within incuse square. SNG von Aulock 1545; CNG 94, lot 473; Hess-Divo 320, lot
179 = Münzen und Medaillen AG FPL 421, lot 15. Very rare. Condition: Very fine. Weight:
3.21 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

100 TROAS. Kebren. Hemidrachm (5th century BC). Obv: Head of ram right. Rev: Head of calf
right within incuse square. Gorny & Mosch 212, lot 1764 = Asia Minor Coins Online
#10375. Very rare Condition: Very fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

101 TROAS. Kebren. Ae (Circa 420-412 BC). Obv: Confronted heads of two rams, with
downward facing palmette between them. Rev: KE monogram. SNG München 283; SNG
Copenhagen 260. Condition: Very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

102 TROAS. Sigeion. Ae (355-334 BC). Obv: Helmeted head of Athena facing slightly right.
Rev: ΣΙΓΕ. Owl standing right, head facing; crescent to left. SNG Copenhagen 496-8; SNG
Ashmolean 1214-6. Condition: Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

103 TROAS. Tenedos. Hemidrachm (Circa 525-490 BC). Obv: Archaic janiform male and
female head. Rev: TE - NE / ΔE - ΩN (retrograde). Labrys within pelleted square border;
all within incuse square. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 506; HGC 6, 380; BMC 4-6.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

104 MYSIA. Kisthene. Pharnabazos (413-374/3 BC). Ae. Obv: Bearded head right, wearing
bashlyk. Rev: KIΣ. Forepart of winged boar right. Troxell, Orontes, 7. Condition: Very fine.
Weight: 0.53 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



105 MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head. Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square. SNG BN 1126. Condition: Good very
fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

106 MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd century BC). Obv: Female janiform head. Rev: ΛAM.
Helmeted head of Athena right; star to left, crescent to right. SNG France 1190-1 var.
(symbols); BMC 36-7 var. (no symbols). Condition: Good very fine. Weight: 1.12 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

107 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right, standing
left on ground line; phiale below. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN
1385-6. Condition: Good very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

108 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, head
reverted. Control: bunch of grapes below. Rev: Facing gorgoneion. SNG Lockett 2711.
Condition: Very fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

109 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Monogram to left;
above, KT above monogram; serpent-entwined staff to right. SNG von Aulock 7479;
Pinder 112. Condition: Extremely fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

110 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, ΔH above monogram. SNG France 1732-1733.
Condition: Very fine. Weight: 12.58 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

111 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: monogram to left,
thyrsos to right; above, AΠ, monogram and star. SNG France 1726-7. Condition: Very fine
. Weight: 12.54 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

112 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, ΔΙ above monogram. Kleiner 12; SNG France
1734. Condition: Very fine. Weight: 12.43 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



113 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Ar-, prytanis. Obv: Cista mystica with
serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left.
Controls: Above, AP above monogram; thyrsos to right. Pinder 104; SNG France 1729.
Condition: Very fine. Weight: 12.51 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

114 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Kr-, prytanis. Obv: Cista mystica with
serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to left.
Controls: Above, KP above monogram; thyrsos to right. Pinder 111; SNG France 1740.
Condition: Very fine. Weight: 12.56 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

115 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: monogram to left,
thyrsos to right, TH and monogram above. Kleiner 49. Condition: Very fine. Weight: 12.16
g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

116 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. SNG France -; SNG
Aulock -; SNG Copenhagen 437 (var.). Condition: Very fine. Weight: 11.95 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

117 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: ΦI / TPY. Bow case between two serpents. Controls: monogram to
left, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-1756. Condition: Very fine. Weight:
12.09 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

118 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: KT / TPY. Bow case between two serpents. Controls: monogram to
left, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1741. Condition: Very fine. Weight: 12.42
g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

119 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, TPY above monogram within wreath. SNG BN
1728. Condition: Very fine. Weight: 12.34 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



120 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. SNG Copenhagen 437.
Condition: Very fine. Weight: 12.67 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

121 LESBOS. Methymna. Tetrobol (Circa 330-280 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΑΙΟΛΕ / A. Thunderbolt; below, kerykeion right. BMC 1; HGC 6, -; Asia Minor Coins
online #4684. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

122 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head of ram right; below, cock
standing left, with head lowered. Rev: Incuse head of roaring lion right; rectangular punch
to left. Bodenstedt 16; HGC 6, 941. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

123 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of Apollo (or
Dionysos?) right. Rev: Draped female bust (of Artemis?) right within linear square border.
Bodenstedt 95; HGC 6, 1021 (obv. head described as Dionysos). Condition: Very fine.
Weight: 2.54 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

124 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of Apollo (or
Dionysos?) right. Rev: Draped female bust (of Artemis?) right within linear square border.
Bodenstedt 95; HGC 6, 1021 (obv. head described as Dionysos). Condition: Good very
fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

125 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of Apollo (or
Dionysos?) right. Rev: Draped female bust (of Artemis?) right within linear square border.
Bodenstedt 95; HGC 6, 1021 (obv. head described as Dionysos). Condition: Very fine.
Weight: 2.52 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

126 LESBOS. Unattributed Koinon mint. Ae 1/36 Stater (Circa 550-480 BC). Obv: Two eyes or
barley grains. Rev: Quadripartite incuse punch. HGC 6, 1074; BMC 27-34. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

127 AEOLIS. Elaia. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Deme, magistrate. Obv: Helmeted head
of Athena left. Rev: Ε - Λ / ΔHMH. Grain within wreath. SNG Copenhagen 173. Condition:
Good very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



128 AEOLIS. Gyrneion. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΓYP. Mussel shell. SNG Copenhagen 207 var. (club). Rare Condition: Good very fine.
Weight: 0.69 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

129 AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC). Metrophanes, magistrate. Obv: Head of
the Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / MHTPOΦANHΣ. Horse prancing
right; one-handled cup below; all within wreath. SNG Copenhagen 104. Condition: Near
extremely fine. Weight: 16.88 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

130 AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC). Olympios, magistrate. Obv: Head of the
Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / OΛYMΠIOC. Horse prancing right;
one-handled cup below; all within wreath. BMC 80; de Luynes 2524; SNG Copenhagen - ;
SNG von Aulock -. Condition: Good very fine. Weight: 17.11 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

131 IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised counterclockwise
swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Weidauer -; Traité I 237 var.
(clockwise swastika); SNG Kayhan I 702. Condition: Very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 7
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

132 IONIA. Uncertain. EL Hemihekte (Circa 650-600 BC). Obv: Plain globular surface. Rev:
Incuse square punch. Weidauer -; Traité I -; SNG Kayhan I 676; SNG von Aulock 7763.
Condition: Very fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

133 IONIA. Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Obv: BA. Persian
king or hero in kneeling-running stance right, holding spear and bow; c/m: Star within
circular incuse. Rev: Incuse relief map of the hinterland of Ephesos. BMC 7. Condition:
Very fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

134 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Female head (Artemis?) left, wearing
stephane. Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68.
Condition: Good very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

135 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-133 BC). Mitras, magistrate. Obv: Bee with straight
wings; E-Φ flanking. Rev: MHTPAΣ. Stag standing right before palm tree. The Attic Weight
Drachms of Ephesos, NC 1999, S.88; Head Class X (S.51). Condition: Fine. Weight: 3.89
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



136 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC). Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to left.
Controls: ΝΓ (date) to upper left, bow-in-quiver above, lighted torch to right. Kleiner 54.
Condition: Very fine. Weight: 12.50 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

137 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 54 (81/0 BC). Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: EΦΕ. Bowcase between two serpents. Controls:
ΝΔ (date) to upper left, cornucopia above, torch to right. Kleiner, Dated, 55; SNG von
Aulock 1863. Condition: Very fine. Weight: 12.64 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

138 IONIA. Ephesos. Roman Rule (133-67 BC). Cistophor. Dated year 5 (of the formation of
Provincia Asiae, 130/29 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev:
Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls: E (date) above; to right, monogram
above torch. Cf. Kleiner & Noe series 44; SNG von Aulock 1860 var. (no monogram).
Condition: Very fine. Weight: 12.70 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

139 IONIA. Erythrai. Ae (133-30 BC). Obv: Head of Zeus right. Rev: ERY / MHTPΩN /
AΘHNOΔHPOY. Legend in four lines; c/m: star within incuse circle. SNG Copenhagen
729. Condition: Very fine. Weight: 6.84 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

140 IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of boar left; below, small seal
left. Rev: Incuse square punch. Bodenstedt 14. Rare Condition: Fine. Weight: 2.60 g.
Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

141 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearing
earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Copenhagen 389-94; SNG Kayhan I 522. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.30 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

142 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Head of griffin left. Rev: Rough incuse
square. SNG Keckman 300; SNG von Aulock 2116. Condition: Good very fine. Weight:
1.27 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

143 IONIA. Samos. Tetrobol (Circa 439-394 BC). Obv: Forepart of bull left. Rev: Forepart of
bull left within incuse square. BMC 100; HGC 6, -. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.99
g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



144 LYDIA. Sardes. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: ΣΑΡΔΙ / AΝΩΝ. Horned panther standing left, head facing, holding broken
spear in jaws; monogram below and below raised forepaw. SNG Copenhagen 464.
Condition: Very fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

145 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Dated RY 5 (31/0). Obv: Head of Herakles
right, with club over shoulder; ЄC (date) to left. Rev: Lion standing right; B above;
monogram in exergue. RPC I 3505; HGC 7, 779. Condition: Very fine. Weight: 11.54 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

146 CARIA. Mylasa. EL 1/48 Stater (Mid 6th century BC). Obv: Lion head facing. Rev:
Scorpion within incuse square. Weidauer 166-7; SNG Kayhan I 925-7; SNG Keckman 918;
SNG von Aulock 1804; Traité I 94. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.30 g.
Diameter: 5 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

147 CARIA. Rhodes. Diobol (Circa 394-304 BC). Obv: Radiate head of Helios right. Rev: P - O.
Two rose buds; helmet between. SNG Copenhagen 744. Condition: Very fine. Weight:
0.90 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

148 CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head of Helios facing slightly right.
Rev: PHOΔΙΟΝ / Ε Υ. Rose with bud to right. Control: Grape bunch on tendril. Ashton 158.
Condition: Fine. Weight: 6.58 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

149 CARIA. Rhodes. Ae Tetrachalkon (Circa 229-205 BC). Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: P - O. Rose with bud to right. Control: TE to left. Ashton 234; HGC 6, 1469.
Condition: Very fine. Weight: 7.40 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

150 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 170-150 BC). Dexikrates, magistrate. Obv: Radiate head
of Helios right. Rev: ΔEΞIKPAT[...] / P - O. Rose with bud to right. Control: Caduceus. SNG
Copenhagen 816; Keckman 641; Jenkins, Rhodian Plinthophoroi Group B, 37. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

151 CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC). Artemon, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: APTEMΩN / P - O. Rose with bud to right. Control:
. Jenkins, Group B, 44; SNG Keckman 654-6; SNG Copenhagen 842; HGC 6, 1462.
Condition: Very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



152 CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC). Dexagoras, magistrate. Obv: Head of
Helios facing slightly right. Rev: ΔΕΞΑΓΟΡΑΣ / P - O. Rose with bud to right; grape bunch
to left. Jenkins Group B; HGC 6, 1462. Condition: Extremely fine. Weight: 1.29 g.
Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

153 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 150-125 BC). Thrasymenes, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios right. Rev: ΘPAΣYMENHΣ / P - O. Rose with bud to right. Control: sun to
left; all within incuse square. Jenkins, Group Group B, 38; HGC 6, 1458. Condition: Very
fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

154 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly left. Rev: P O. Rose seen from above. Ashton & Weiss 30ff. Condition: Good very
fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

155 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly right. Rev: Rose seen from above. Controls: above, palm branch left; below, grain
ear left. Ashton-Weiss, NC (1997), 106. Condition: Good very fine; luster in field. Weight:
4.21 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

156 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Aineas, magistrate. Obv: Radiate head
of Helios facing slightly right. Rev: P - O / AINEAΣ. Rose seen from above. Control: below,
grain ear left. Ashton-Weiss, NC (1997), 159-177. Condition: Near extremely fine, luster in
field. Weight: 4.14 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

157 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Aineas, magistrate. Obv: Radiate head
of Helios facing slightly right. Rev: P - O / AINEAΣ. Rose seen from above. Control: below,
grain ear left. Ashton-Weiss, NC (1997), 159-177. Condition: Good very fine. Weight: 4.00
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

158 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Basileides, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly left. Rev: BAΣIΛEIΔHΣ / P O. Rose seen from above; below
grain ear. Ashton & Weiss 112-134; HGC 6, 1456 var. (head slightly right). Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

159 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Charmios, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: XAPMIOΣ / P O. Rose seen from above;
kerykeion to right. Ashton & Weiss 296; HGC 6, 1456. Condition: Extremely fine; lustrous.
Weight: 4.21 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



160 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Charmios, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: XAPMIOΣ / P O. Rose seen from above;
kerykeion to right. Ashton & Weiss 296; HGC 6, 1456. Condition: Extremely fine; luster in
field. Weight: 4.12 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

161 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Meikion, magistrate. Obv: Radiate head
of Helios facing slightly right. Rev: MEIKIΩN / P O. Rose seen from above; below,
kerykeion left. Ashton & Weiss 295; HGC 6, 1456. Condition: Extremely fine, luster.
Weight: 4.13 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

162 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Mikion, magistrate. Obv: Radiate head
of Helios facing slightly right. Rev: MIKIΩN P O. Rose seen from above; below, kerykeion
right. Ashton & Weiss 295 var. (arrangement of ethnic); HGC 6, 1456. Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 4.25 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

163 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Skos -, magistrate. Obv: Radiate head
of Helios facing slightly left. Rev: ΣKOΣ / P O. Rose seen from above; below, grain ear
right. Ashton & Weiss - ; HGC 6, 1456. Condition: Good very fine; luster in field. Weight:
4.32 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

164 SATRAPS OF CARIA. Hidrieus (353-344 BC). Drachm. Obv: Laureate head of Apollo
facing slightly right, drapery at neck. Rev: IΔΡΙΕΩΝ. Zeus standing right, holding labrys
over shoulder and lotus-tipped sceptre. SNG Kayhan 881. Condition: Very fine. Weight:
3.40 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

165 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 420-370 BC). Obv: Two wrestlers grappling.
Control: AA. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right. Triskeles right in field.
SNG France 81. Condition: Very fine. Weight: 10.71 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

166 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
BA between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right. Control: Clockwise
triskeles to right. SNG BN -; SNG von Aulock 4553 var. (Φ on rev.). Rare Condition: Very
fine. Weight: 10.82 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

167 PISIDIA. Sagalassus. Ae (Circa 200-100 BC). Obv: Bucranium, within wreath. Rev: ΣA -
ΓA. Kerykeion. SNG BN 1747. Condition: Good very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 13
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



168 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of female (Arethusa?) facing slightly
left. Rev: Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; SNG Levante 233. Condition:
Good very fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

169 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Youthful male head left, wearing grain
wreath. Rev: Eagle, with wings spread, standing left on lion left. Göktürk 43; SNG BN 474;
SNG Levante 230. Condition: Very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

170 CILICIA. Elaeusa-Sebaste. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Diademed head of Zeus right;
monogram behind. Rev: EΛAIOYΣΙΩN. Nike advancing left, holding wreath, monograms in
field to left. SNG BN 1132ff (different monograms on obv. and rv.). Condition: Very fine.
Weight: 7.74 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

171 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 425-400 BC). Obv: Youth, holding whip and reins,
dismounting from horse rearing right. Rev: ΚΕΛ. Goat kneeling right, head left; all within
incuse square. SNG von Aulock 5630; SNG BN 66-7. Condition: Very fine. Weight: 10.14
g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

172 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure advancing right,
holding solar disk. Rev: ΜΑΛ. Swan standing left; grain ear to left; all within pelleted linear
square border within incuse square. Casabonne Type 4; SNG BN 380. Condition: Very
fine. Weight: 10.60 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

173 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 425-385 BC). Obv: Head of Kronos right. Rev: MAΛ.
Demeter standing left, holding corn ears and torch. SNG BN 387-88. Condition: Very fine.
Weight: 9.56 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

174 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 390-385 BC). Obv: Persian king, wearing kidaris and kandys
, in kneeling-running stance right, holding spear and bow; barley grain to left . Rev: MAΛ.
Herakles wrestling with the Nemean Lion; club to left. Casabonne Type 7; SNG BN 398.
Condition: Very fine. Weight: 9.90 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 2'240 EUR 
Estimate: 2'800 EUR

175 CILICIA. Nagidos. Stater (Circa 350-356 BC). Obv: Aphrodite seated left, holding phiale; to
left, small Eros flying right, crowning. Rev: ΝΑΓΙΔΙΚΟΝ. Dionysos standing left, holding
thyrsos and grape bunch on vine. SNG BN 3. Condition: Near very fine. Weight: 10.72 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



176 CILICIA. Soloi. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC). Stater. Obv: Bearded bust of
Herakles right, with lion skin tied around neck. Rev: ΣΟΛΙΚΟΝ. Bearded head of satrap
right, wearing bashlyk. SNG BN 161 var. (no Λ). Condition: Good very fine. Weight: 9.52 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

177 CILICIA. Soloi. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC). Stater. Obv: Bearded bust of
Herakles right, with lion skin tied around neck. Rev: ΣΟΛΙΚΟΝ. Bearded head of satrap
right, wearing bashlyk. SNG BN 161 var. (no Λ). Condition: Good very fine. Weight: 9.81 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

178 CILICIA. Tarsos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC). Stater. Obv: Athena seated left
on throne, holding spear and resting elbow upon shield; olive tree to right. Rev:
ΤΕΡΣΙΚΟΝ. Female kneeling left, casting astragaloi; lotus plant to right. SNG BN 237-8;
Traité II, 1375. Condition: Very fine. Weight: 10.02 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

179 CILICIA. Tarsos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC). Hemiobol. Obv: Nymph kneeling
left, casting astragaloi. Rev: Youthful male head right. SNG France 239; SNG Levante 65,
Klein 677. Condition: Very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

180 CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). Obol. Obv:
Baal seated left on throne. Rev: Helmeted head of Athena right. Göktürk -; SNG BN -;
SNG Levante 244 var. (Baal right): Esegrim -. Condition: Very fine. Weight: 0.33 g.
Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

181 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0 BC).
Stater. Obv: Baaltars seated right on throne, with torso facing, holding grain ear, grape
bunch and eagle-tipped sceptre; facing bucranium below throne; all within crenellated wall.
Rev: Satrap seated right on throne, holding arrow; winged solar disk to upper right, bow to
lower right. Casabonne Series 2; SNG BN 284-8; SNG Levante 88; SNG von Aulock 5925.
Condition: Near very fine. Weight: 8.83 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

182 CYPRUS. Kition. Baalmelek I (Circa 479-449 BC). Tetrobol. Obv: Herakles advancing
right, wielding club and bow. Rev: Lion seated left; jaws open; before, rams head, the
whole in dotted incuse square. Tziambazis - (cf. Tziambazis 15); BMC - (cf. BMC 7).
Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



183 KINGS OF ARMENIA MINOR. Mithradates (Satrap of Armenia, circa 180s-170s BC).
Tetrachalkon. Obv: 'mtrdt' in Aramaic. Portrait of Mithradates left, wearing bashlyk. Rev:
'mtrdt' in Aramaic. Stag standing right. Kovacs 296 (without preserved legend); Leu 5, 190
(sold for 2500 CHF). Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

184 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Antioch on the
Orontes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY BAΣIΛEΩΣ.
Zeus seated left with eagle and sceptre. Controls: monogram in left field and monogram
ΘE below throne. SC 13.1c. Condition: Fine. Weight: 17.09 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

185 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia in
Pieria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY BAΣIΛEΩΣ. Zeus
seated left with eagle and sceptre. Controls: monogram within circle in left field and
monogram KP below throne. SC 29.1b. Condition: Fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

186 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left
with eagle and sceptre. Controls: monogram within wreath in left field, K under throne. SC
117.2b. Condition: Very fine. Weight: 16.88 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

187 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. Seleukeia on the
Tigris. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on
omphalos, resting hand upon bow and holding arrow. Controls: Monogram to outer left and
right. SC 379.6a; HGC 9, 128g. Condition: Very fine. Weight: 16.84 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

188 SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Drachm. Uncertain. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY. Apollo standing left, testing
arrow and holding grounded bow; monogram K in outer left field. SC 733. Condition: Very
fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

189 SELEUKID KINGDOM. Seleukos III Soter (Keraunos) (226-223 BC). Tetradrachm.
Apamea. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo seated left on
omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. Control: Monogram to outer left and
outer right. SC 915. Condition: Very fine. Weight: 16.99 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



190 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Antioch on the Orontes
mint. "Egyptianizing" series. Obv: Laureate head of Zeus-Serapis right, wearing taenia with
Osiris crown at tip. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / ΘEOY EΠIΦANOYΣ. Eagle standing
right on thunderbolt. SC 1413; HGC 9, 643. Condition: Very fine. Weight: 38.03 g.
Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

191 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Serrate Ae. Antioch on the
Orontes. Obv: Radiate and diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ /
ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ. Elephant advancing left, holding torch in trunk; to right, ΣTA
above star. SC 2006c; HGC 9, 1043. Condition: Very fine. Weight: 8.66 g. Diameter: 23
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

192 SELEUKID KINGDOM. Tryphon (Circa 142-138 BC). Ae. Antioch. Obv: Diademed head
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡVΦΩΝΟΣ / ΑVΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ. Spiked Macedonian helmet
adorned with wild goat horns; pilei to inner left. SC 2034.2d. Condition: Very fine. Weight:
5.65 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

193 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Tetradrachm.
Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV /
EVEPΓETOV. Athena standing left, holding right-standing crowning Nike; to outer left,
monogram above A; ΦI to inner right; all within wreath. SC 2061.4j. Condition: Good very
fine. Weight: 16.48 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

194 SELEUKID KINGDOM. Cleopatra Thea and Seleukos VIII (125-121). Antioch. Dated 191
(122/1 BC). Obv: Radiate head right. Rev: BAΣIΛIΣΣHΣ / KΛEOΠATPAΣ - KAI BAΣIΛEΩΣ
/ ANTIOXOY. Owl standing facing on overturned amphora; below dolphin and date. SC
2263.3c. Condition: Very fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

195 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) (114/3-95 BC). Ae.
Obv: Laureate head of Herakles right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕPΓΕΤΟΥ. Athena
standing left, holding Nike and resting hand upon shield; spear behind. SC type 2368;
HGC 9, 1250. Condition: Near very fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

196 SAMARIA. Uncertain. Stater (Circa 4th century BC). Obv: Griffin seated left with right paw
raised; head reverted. Rev: Winged bull left. Roma Numismatics Limited 14/399; Leu
Numismatik (Web Auction 7/448 as Cilicia). Unpublished in the standard references.
Condition: Near very fine. Weight: 10.58 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



197 KINGS OF PARTHIA. Pakoros I (78-120). Drachm. Ekbatana. Obv: Diademed and draped
bust left, wearing tiara. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow;
monogram below bow. Sellwood 77.8 (Pakoros II); Sunrise 434; Shore 399 (Pakoros II).
Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 72 EUR 
Estimate: 90 EUR

198 SASANIAN KINGS. Wahram V (420-438). Drachm. Obv: Crowned bust right within circular
corded border. Rev: Fire altar; attendant to left and right; on right side crescent; mint to
outer right; all within circular corded border. Cf. Karlsson D20-22 (for typ). Condition: Mint
State. Weight: 4.21 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

199 SASANIAN KINGS. Wahram V (420-438). Drachm. Obv: Crowned bust right within circular
corded border. Rev: Fire altar; attendant to left and right; mint to outer right; all within
circular corded border. Cf. Karlsson D20-22 (for typ). Condition: Mint state, lustrous.
Weight: 4.23 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

200 SASANIAN KINGS. Khusru I (531-579). Drachm. MY(?) (?/ Meshan) mint. Dated RY
28(?). Obv: Crowned bust right within circular corded border; three crescents around. Rev:
Fire altar; attendant to left and right; star and crescent between; RY to outer left, mint to
outer right; all within circular corded border. Karlsson D73-4 (for mint sigla). Condition:
Very fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

201 SASANIAN KINGS. Khusru I (531-579). Drachm. NAL(?) mint. Dated RY 44(?). Obv:
Crowned bust right within circular corded border; three crescents around. Rev: Fire altar;
attendant to left and right; star and crescent between; RY to outer left, mint to outer right;
all within circular corded border. Karlsson D75 (for mint sigla). Condition: Good very fine.
Weight: 4.05 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

202 SASANIAN KINGS. Ohrmazd (Hormizd) IV (579-590). Drachm. BYS (Bishapur/Fars) mint.
Dated RY 10(?) (588). Obv: Crowned bust right within circular corded border; three stars-
in-crescents around. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent between;
RY to outer left, mint to outer right; all within circular corded border. Karlsson D84-103.
Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

203 SASANIAN KINGS. Ohrmazd (Hormizd) IV (579-590). Drachm. NAL mint. Dated RY 4(?)
(582). Obv: Crowned bust right within circular corded border; three stars-in-crescents
around. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent between; RY to outer
left, mint to outer right; all within circular corded border. Karlsson D84-103. Condition:
Good very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



204 SASANIAN KINGS. Ohrmazd (Hormizd) IV (579-590). Drachm. BYS (Bishapur/ Fars) mint.
Dated RY 10(?) (588). Obv: Crowned bust right within circular corded border; three stars-
in-crescents around. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent between;
RY to outer left, mint to outer right; all within circular corded border. Karlsson D85-6 (for
mint sigla). Condition: Near very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

205 SASANIAN KINGS. Ohrmazd (Hormizd) IV (579-590). Drachm. BYS (Bishapur/ Fars) mint.
Dated RY 9(?) (587). Obv: Crowned bust right within circular corded border; three stars-in-
crescents around. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent between;
RY to outer left, mint to outer right; all within circular corded border. Karlsson D85-6 (for
mint sigla). Condition: Extremely fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

206 SASANIAN KINGS. Ohrmazd (Hormizd) IV (579-590). Drachm. YZ (Yazd/ Fars) mint.
Dated RY 10(?) (589). Obv: Crowned bust right within circular corded border; three stars-
in-crescents around. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent between;
RY to outer left, mint to outer right; all within circular corded border. Karlsson D98.
Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

207 SASANIAN KINGS. Ohrmazd (Hormizd) IV (579-590). Drachm. WYHC (Unidentified) mint.
Dated RY 6(?) (584). Obv: Crowned bust right within circular corded border; three stars-in-
crescents around. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent between;
RY to outer left, mint to outer right; all within circular corded border. Karlsson D101 (for
mint sigla). Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

208 SASANIAN KINGS. Ohrmazd (Hormizd) IV (579-590). Drachm. WYHC (Unidentified) mint.
Dated RY 10(?) (588). Obv: Crowned bust right within circular corded border; three stars-
in-crescents around. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent between;
RY to outer left, mint to outer right; all within circular corded border. Karlsson D101-2 (for
mint sigla). Condition: Extremely fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

209 SASANIAN KINGS. Ohrmazd (Hormizd) IV (579-590). Drachm. WYHC (Unidentified) mint.
Dated RY 3(?) (583). Obv: Crowned bust right within circular corded border; three stars-in-
crescents around. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent between;
RY to outer left, mint to outer right; all within circular corded border. Karlsson D101-2 (for
mint sigla). Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

210 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I (520-505 BC). Siglos. Sardes. Obv: Half-length
figure of Persian king right, holding bow and arrows. Rev: Incuse rectangular punch.
Carradice Type I; Sunrise 17. Condition: Fine. Weight: 4.87 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



211 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-480 BC). Siglos. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, drawing bow. Rev: Incuse rectangular
punch. Carradice Type II. Condition: Very fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

212 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (505-480 BC). 1/4 Siglos. Sardes.
Obv: Persian king or hero, with quiver over shoulder, in kneeling-running stance right,
drawing bow. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type II; Sunrise 23; Klein 756.
Condition: Very fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

213 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Darios III (4th century BC). Hemiobol.
Uncertain mint in Ionia or Caria. Obv: Persian king in kneeling-running stance right,
holding bow and spear; ΔH to left. Rev: Forepart of boar right within incuse circle. Cf. CNG
E-418, lot 366; Gitbud & Naumann 38, lot 347. Condition: Good very fine. Weight: 0.50 g.
Diameter: 8 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

214 KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC, respectively). Ae.
Cirta. Obv: Laureate head left. Rev: Horse galloping left; pellet below. MAA B.18a; SNG
Copenhagen 505-507. Condition: Very fine. Weight: 13.19 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

215 MOESIA INFERIOR. Callatis. Philip I the Arab (244-249). Ae Pentassarion. Obv: AVT M
IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KAΛΛATIANΩN /
E. Hades-Serapis seated left on throne, holding sceptre; to left, Kerberos standing left; E
(mark of value) in exergue. Varbanov 394. Condition: Very fine. Weight: 14.01 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

216 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-211). Pentassarion.
Faustinianus, legatus consularis. Obv: AV Λ CЄΠTI CЄOVHPOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: VI ΦAVCTINIANOV MAPKIANOΠOΛITΩ. Apollo standing
facing, head right, with arm over head, holding bow; altar to left, serpent-entwined tree to
right. Varbanov 778 (reverse legend). Condition: Very fine. Weight: 12.34 g. Diameter: 28
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

217 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabal (218-222). Ae. Obv: AYT K M AYPH
ATΩNEINOC. Laureate head right. Rev: YΠ IOYΛ ANT CEΛEYKOY
MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing facing head right, holding rudder and cornucopia.
Varbanov 1547 var. (without kalathos). Condition: Good very fine. Weight: 9.35 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



218 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Pentassarion.
Tertullianus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB /
TPANKVΛΛЄINA. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust of
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: VΠ TEPTVΛΛIANOV
MAPKIANOΠOΛΙTΩN / E. Athena standing left, holding spear and resting hand upon
shield; E (mark of value) to left. Varbanov 2035. Condition: Good very fine. Weight: 12.31
g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

219 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K M /
ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped
bust of Serapis, wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another.
Rev: OΔHCCEITΩN / E. Asclepius standing facing, head left, holding serpent-entwined
staff; E to right (mark of value). Varbanov 4463. Condition: Good very fine. Weight: 14.98
g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

220 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae. Pentassarion. Obv: AVT M ANT
GOPDIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right, facing draped
bust of Serapis, wearing kalathos; cornucopia to right. Rev: OΔHCCEITΩN / E. Cybele
seated left, holding phiale and resting arm on drum; lion on each side of the throne; E in
left field (mark of value). Varbanov 4472 var. (obverse legend). Condition: Very fine.
Weight: 12.46 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

221 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CE / TRANKVΛΛΕINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
ΟΔΗCCΕΙΤΩΝ / E. Serapis standing facing, head left, raising right hand and holding
transverse sceptre in left; E (mark of value) in left field. Varbanov 4599. Condition: Very
fine. Weight: 11.84 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

222 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Tetrassarion. Obv:
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄINA. Draped busts of Gordian,
laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MHTPOΠONTOV TOMEΩC / Δ. Hera standing left, holding sceptre and patera; Δ (mark of
value) in field to left. Varbanov 5690. Condition: Good very fine. Weight: 12.13 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



223 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Tetrassarion. Obv:
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄINA. Draped busts of Gordian,
laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MHTPOΠONTOV TOMEΩC / Δ. Nemesis standing left, holding cubit-rule and ribbon;
wheel to left, Δ (mark of value) to right. Varbanov 5702. Condition: Good very fine. Weight:
11.88 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

224 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP
IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and
draped bust of Serapis left, wearing calathus. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC.
Asclepius standing facing, head left, holding serpent-entwined staff. Varbanov 5787.
Condition: Good very fine. Weight: 15.49 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

225 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP
IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and
draped bust of Serapis left, wearing calathus. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Tyche
standing facing, head left, holding cornucopia and rudder. Varbanov 5817. Condition:
Good very fine. Weight: 12.82 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

226 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Asclepius standing facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff.
Varbanov 672. Condition: Good very fine. Weight: 11.74 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

227 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CEB / TRANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Eagle, with head right, wreath in beak and wings spread; standing left on
thunderbolt. Varbanov 691. Condition: Very fine. Weight: 12.87 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

228 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AYT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CAB TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Hera standing left, holding patera and sceptre. Varbanov 706. Condition:
Very fine. Weight: 13.57 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



229 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANωN
AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. Varbanov 715.
Condition: Good very fine. Weight: 11.61 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

230 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN
AΓXIAΛEWN. Nemesis standing facing, head left, holding scales and cornucopia, wheel at
feet. Varbanov 721. Condition: Good very fine. Weight: 12.73 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

231 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ CΕB ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVAΠΙΑΝΩΝ
ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ. Tetrastyle temple containing statue of Apollo Saurocton resting on stump.
Varbanov 728 var. ( obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 12.18 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

232 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AYT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CEB TPANKVΛΛINA. Confronted draped busts of Gordian and
Tranquillina. Rev: OYLΠIANWN AΓXIALEWN. Artemis standing facing, head left, holding
patera and bow; at feet to left, stag. Varbanov 744. Condition: Very fine. Weight: 13.17 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

233 THRACE. Augusta Traiana. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH ANTΩNINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AVΓOVCTHC TPAIANHC. River god
reclining left, resting elbow upon overturned vase from which liquid flows; hill between two
small trees behind, surmounted by city gate with three towers. Varbanov 1188. Condition:
Very fine. Weight: 17.61 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

234 THRACE. Mesembria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Demeter standing facing, head left, holding grain ears and long torch.
Varbanov 4188. Condition: Good very fine. Weight: 12.07 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



235 THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina. (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPDIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Hygieia standing right, feeding serpent held in arms. Varbanov 4203;
Karayotov 143. Condition: Good very fine. Weight: 11.78 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

236 THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Varbanov 4213.
Condition: Good very fine. Weight: 12.09 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

237 THRACE. Mesembria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC /
KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: MECAMBPIANΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
Varbanov 4297. Condition: Good very fine. Weight: 10.50 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

238 THRACE. Perinthus. Poppaea (Augusta, 62-65). Ae. Obv: ΠΟΠΠΑΙΑ ΣΕΒAΣΤΗ.
Diademed and draped bust right. Rev: Π - Ε. Headdress of Isis within wreath. RPC I 1756;
Schönert-Geiss 277; Varbanov 27. Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 11.19 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

239 MACEDON. Thessalonica. Divus Augustus with Divus Julius Caesar (Died AD 14 and 44
BC, respectively). Ae. Struck under Tiberius (14-37). Obv: ΘEOC. Bare head of Divus
Julius Caesar right. Rev: ΘE / CEBACTOV. Bare head of Divus Augustus right. RPC 5421
(as Uncertain); Varbanov 4154. Condition: Fine. Weight: 8.75 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

240 ASIA MINOR. Uncertain mint. HADRIAN (117-138). Cistophorus. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS PP. Bare head right. Rev: COS III. Cult statue of Artemis Ephesia standing
facing, extending hands and flanked by stags. RIC² -; RPC 1437; Metcalf 88; RIC 489.
Rare Condition: Very fine. Weight: 8.65 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

241 BITHYNIA. Nicaea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA CЄBACTH.
Draped bust right. Rev: NIKAEWN. Temple façade. Waddington RG 391. Condition: Very
fine. Weight: 4.92 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



242 BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Pertinax (193). Ae. Obv: AVT K ΠЄΛBIOC ΠЄPTINAΞ
CЄB. Laureate head right. Rev: ΠPOVCAEΩN. Athena standing facing, head left, holding
spear nad helm (?). BMC 13. Condition: Fine. Weight: 13.37 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

243 PONTUS. Comana. CALIGULA (37-41). Ae. Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right.
Rev: ΚΟΜΑΝWΝ EΤΟΥϹ Δ. Radiate bust right; club before. RPC 2158. Condition: Fine.
Weight: 10.54 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

244 MYSIA. Cyzicus. Britannicus with Antonia and Octavia (41-55). Ae. Struck under Tiberius
or Nero. Obv: NЄOC ΓЄPMANIKOC / K - Y. Bare head of Britannicus right. Rev: AN
OKTA. Confronted draped busts of Antonia and Octavia. RPC 2248. Condition: Very fine.
Weight: 1.72 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

245 MYSIA. Cyzicus. Hadrian (117-138). Ae. Obv: Βust of Kore Soteira right, wearing corn-
wreath; all within wreath of corn . Rev: KYZIKHNΩN. Triton right, holding rudder and tuna
fish. RPC 1532 (ONLY ONE SPECIMEN RECORDED IN RPC); SNG BN 602. Very Rare
Condition: Fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

246 MYSIA. Cyzicus. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΥΡ ϹEΟΥΗΡ
ΑΛEΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ
ΝEOΚΟΡΩΝ . Two agonistic crowns over a table, holding facing busts of radiate
Alexander(?) right, and Julia Mamaea(?), left; between them, two purses; below, vase
between two palm branches. RPC 3746 (only two specimen recorded in RPC). Very Rare
Condition: Fine. Weight: 13.16 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

247 MYSIA. PARIUM. NERVA (96-98). Ae. Obv: NERVA AVG. Laureate head left. Rev: C G I
P. Founder ploughing with two oxen right. RPC 1533. Condition: Very fine. Weight: 4.16 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

248 MYSIA. Pergamum. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. A. Furius, gymnasiarch. Obv: Γ ΚΑΙΣΑΡ
ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ. Bare head right. Rev: A ΦOYPIOΣ ΓYMNAΣIAPXΩN. Armenian standing
facing, holding arrow and spear. RPC 2361. Condition: Very fine. Weight: 2.95 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

249 MYSIA. Pergamum. Pseudo-autonomous. Time of Claudius to Nero (41-68). Ae. Obv:
ΘЄON CYNKΛHTON. Bareheaded and draped bust of the Senate right. Rev: ΘЄAN
PΩMHN. Draped bust of Roma right, wearing mural crown; lituus before. RPC 2375; BMC
211. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



250 AEOLIS. Temnus. Gaius Asinius Gallus (Proconsul of Asia, 6-5 BC). Ae. Apollas, son of
Phainios, magistrate. Struck under Augustus. Obv: ACINIOC ΓAΛΛOC AΓNOC. Bare head
of Asinius Gallus right. Rev: AΠOΛΛAC ΦAINIOV TAMNITAN. Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. RPC 2447; SNG Copenhagen 276. Condition: Very fine. Weight: 4.06
g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

251 AEOLIS. Cyme. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Ae. Obv: KVMH.
Turreted and draped bust of the Amazon Kyme right. Rev: KVMAIΩN. Isis standing left,
holding sistrum and situla. SNG Copenhagen 135; BMC 121. Condition: Very fine. Weight:
3.16 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

252 IONIA. Ephesus. Octavian. Cistophorus (Circa 28 BC). Obv: IMP CAESAR DIVI F COS VI
LIBERTATIS P R VINDEX. Laureate head right. Rev: PAX. Pax standing left, holding
caduceus; to right, serpent rising left from altar; all within wreath. RIC² 476; RPC I 2203;
CRI 433. Condition: Near extremely fine. Weight: 11.99 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

253 IONIA. Ephesos. Claudius, with Agrippina II (41-54). Ae. Causinius, magistrate. Obv:
Jugate heads of Claudius and Agrippina right. Rev: KOYΣINIOΣ / T Δ / EΦE. Stag
standing right. RPC 2624. Condition: Very fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

254 IONIA. Smyrna. Hadrian (117-138). Cistophorus. Smyrna. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS
P P. Bareheaded head right. Rev: COS III. Eagle, with head right and wings spread,
standing facing on thunderbolt. RPC 1360. Condition: Very fine. Weight: 9.91 g. Diameter:
26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

255 LYDIA. Maeonia. Nero (54-68). Ae. T. Claudius Menekrates, magistrate. Obv: ΝΕΡΩΝ
ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev: MAIONΩN MENEKPATOYΣ / ЄΠ - TI KΛ. Veiled
goddess standing right, holding sceptre over shoulder. RPC I 3011; SNG von Aulock 3016;
SNG Copenhagen 231. Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

256 LYDIA. Maeonia. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPON KAIΣAP. Laureate head right. Rev:
ΜΑΙΟΝΩΝ EΠ ΤΙ ΚΛ ΜΕΝΕΚΡΑΤΟΥΣ. Facing cult statue of goddess, with holding two
lighted torches. RPC 3013. Condition: Very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

257 LYDIA. Philadelphia. Titus (Caesar, 69-79). Ae. Obv: TITOΣ KAIΣAP. Laureate head right.
Rev: ΦΛABI ΦΙΛAΔΕΛΦEΩN. Facing female statue; lion to left and right. RPC 1330.
Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



258 LYDIA. Philadelphia. Severus Alexander (222-235). Ae. Ioul. Aristonikos Ioulianus,
magistrate. Obv: Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠΙ ΙΟΥΛ ΑΡΙϹΤΟ(Ν)
ΙΟΥΛΙΑΝΟΥ ΦΛ ΦΙΛΑΔEΛΦEΩΝ ΝEΩΚΟΡ. Horse advancing left; on horseback coiled
serpent right. RPC 4583. Condition: Fair. Weight: 9.15 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

259 LYDIA. Saitta. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Ae. Obv: IЄPA
CVNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: CAITTHNΩN. Athena standing left
with spear and owl, right hand resting on shield set on ground. SNG von Aulock 8245.
Condition: Very fine. Weight: 9.64 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

260 LYDIA. Sardis. Tiberius with Livia (14-37). Ae. Ioulios Kleon and Memnon, magistrates.
Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ ΣΑΡΔΙΑΝΩN. Tiberius standing left, raising up kneeling
Tyche of Sardis to left. Rev: ΣΕΒΑΣΤΗ ΙΟΥΛΙΟΣ ΚΛΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΜΝΩΝ. Livia seated right
on throne, holding sceptre and grain ears. RPC 2991; SNG Copenhagen 515; SNG
München 505; BMC 98. Condition: Near very fine. Weight: 4.93 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

261 LYDIA. Sardis. Trajan (98-117). Obv: AY KAI NEP TPAIANOC CEB ΓEP ΔAKIKOC.
Laureate and draped bust right. Rev: ΕΠΙ ΛΟΥ ΒΑΙ ΤΟΥΛΛΟΥ ΑΝΘΥΠΑΤΟΥ ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ.
Two captives seated at foot of trophy. RPC 2394. Condition: Near very fine. Weight: 9.34
g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

262 LYDIA. Sardis. Pseudo-autonomous. Time of Caracalla (198-217). Ae. Obv: SЄVC
ΛVΔΙOC. Diademed and draped bust of Zeus right. Rev: CAPΔIANΩN. Herakles standing
facing, head left, leaning upon club and holding lion skin. BMC 86. Condition: Very fine.
Weight: 1.84 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

263 LYDIA. Thyateira. DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Ae. Obv: ΔIAΔOVMENIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΘVATEIPHNΩN. Artemis standing facing,
head right, holding bow and drawing arrow from quiver on back. BMC - ; SNG
Copenhagen - ; SNG von Aulock -; Isegrim -; SLG Hunter -. Condition: Very fine. Weight:
9.22 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

264 LYDIA. Julia Gordus. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: ΙΟVΛΙ ΓΟΡΔΟС.
Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: IΟVΛ ΓΟΡΔΗΝΩΝ. Facing statue of Artemis
Ephesia, with supports. RPC 1261; SNG Copenhagen 157. Condition: Good very fine.
Weight: 3.05 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



265 PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPWNA CЄBACTON AKMONЄIC.
Laureate head right with aegis; caduceus below. Rev: CЄPOVHNIOV KAΠITWNOC KAI
IOYΛIAC. Zeus seated left on throne, holding patera and sceptre; owl under throne. RPC
3176. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.68 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

266 PHRYGIA. Acmonea. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K MA ANTΩNEINOC. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: AKMONЄΩN. Zeus seated left on throne, holding patera;
two Giants below. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: Isegrim -. Condition:
Fine. Weight: 14.18 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

267 PHRYGIA. Aezanis. Pseudo-autonomous (30 BC - 276 AD). Ae. Obv: IEPA BOVΛΗ.
Diademed and draped bust right. Rev: AIZANEITΩN. Cybele seated left, holding phiale
and resting arm on tympanon; lion on each side of the throne. BMC 13-15. Condition: Fine,
attractive Patina. Weight: 6.96 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

268 PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Sokrates Demetrios, magistrate. Obv:
KLAYDIOC KAICAP. Laureate head right. Rev: EΠΙ CΩΚΡΑΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
ΑΙΖΑΝΙΤΩΝ. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC 3094. Condition: Very
fine. Weight: 5.36 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

269 PHRYGIA. Amorium. Caligula (37-41). Ae. Silvanus and Iustus Vipsanius, magistrates.
Obv: ΓAIOC KAICAP. Laureate head right. Rev: EΠΙ ϹΙΛΟΥΑΝΟΥ ΚΑΙ ΙΟΥϹΤΟΥ
ΟΥEΙΨΑΝΙWΝ / ΑΜΡ. Eagle standing right, with caduceus over shoulder. RPC 3235.
Condition: Fine. Weight: 5.98 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

270 PHRYGIA. Ankyra. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Menodoros II, archon. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ
ΑVΡΗ ΑΝΤΩΝΙΝOС. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠΙ ΜΗΝOΔΩΡOΥ
Β ΝΕ ΑΡΧ / ΑΝΚΥΡΑΝΩΝ. Cybele seated left on throne, holding patera over lion to right
and resting elbow upon tympanum. RPC 1725; SNG von Aulock 3435. Condition: Near
very fine. Weight: 13.30 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

271 PHRYGIA. Apamea. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv: KEΛAINOC. Diademed
bust of Kelainos right, slight drapery. Rev: AΠAMEΩN. Tyche standing facing, head left,
holding cornucopia and rudder. SNG von Aulock 8341. Condition: Very fine. Weight: 11.97
g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



272 PHRYGIA. Bruzus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: BPVZHNΩN. Poseidon standing right, brandishing
trident and holding dolphin (?), right foot on prow. RPC -; cf. RPC 718A (for reverese type).
Condition: Extremely fine. Weight: 4.79 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

273 PHRYGIA. Cibyra. ANTONINUS PIUS (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ.
Laureate head right. Rev: KIBVPATΩN. Nude Heracles standing right, resting on club
covered with lion-skin; club on small herm. RPC 1945. Condition: Very fine. Weight: 20.94
g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

274 PHRYGIA. Cotiaeum. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AYT K Π ΛIK ΟYAΛEPIANON.
Radiate, draped and cuirassed bust left, holding spear and shield; gorgoneion on shield.
Rev: ΠIYONAIPTHMH ΔΛIAΠIΠE / X - PA / KOTIAEΩN (reverted). Cybele riding lion right,
holding tympanum. BMC 91. Condition: Very fine. Weight: 7.53 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

275 PHRYGIA. Dionysopolis. Tiberius (14-37). Ae. Aristus Ariston, magistrate. Obv: ΣΕΒΑ.
Bare head right. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΛΙΤΩΝ ΑΡΙΣΤΟΣ ΑΡΙΣΤΩΝ. Dionysus standing left,
holding thyrsus and grape bunch. RPC I 3118. Condition: Very fine. Weight: 5.39 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

276 PHRYGIA. Dionysopolis. Tiberius (14-37). Ae. Charixenos, Char- tou Char-, magistrate.
Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΧΑΡΙΞΕΝΟΣ ΧΑΡ ΤΟΥ
ΧΑΡ. Dionysos standing left, holding grape bunch and thyrsus. RPC 3120; SNG von
Aulock 3538; SNG Copenhagen 349. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

277 PHRYGIA. Eucarpea. Tiberius (14-37). Ae. Apphia (ierea). Obv: ΣΕΒΑΣΤΗ . Draped bust
of Livia right. Rev: ΕΥΚΑΡΠΙΤΙΚΟΥ ΑΠΦΙΑ ΙΕΡΗΑ. Legend in four lines. RPC 3160.
Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

278 PHRYGIA. Eumenea. Tiberius (14-37). Ae. Valerios Zmertorix, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: OVAΛEPIOΣ / ZMEPTOPIΞ / EVMENEΩ / N. Bull
butting right. RPC I 3144; BMC 35. Condition: Very fine. Weight: 5.05 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

279 PHRYGIA. Eumenea. Livia (Augusta, 14-29). Ae. Kastoris, soteira. Obv: ΗΡΑ ΛΙΒΙΑ.
Draped bust of Livia (as Hera) right. Rev: ΕVΜ / ΕΝΕΩΝ / ΚΑΣΤΟΡΙΣ / ΣΩΤΙΡΑ. Legend in
four lines within wreath. RPC 3143. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.59 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



280 PHRYGIA. Eumenea. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae. Kleon Agapetos,
magistrate. Struck under Tiberius. Obv: ΣHBAΣTH. Draped bust of Livia left. Rev: ΚΛΕΩΝ
ΑΓΑΠΗ / ΤΟC / ΕVΜΕNΕ / ΩΝ. Legend in five lines in wreath. RPC 3148. Condition: Very
fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

281 PHRYGIA. Eumenea. Nero (54-68). Ae. Julius Kleon, magistrate. Obv: NEPΩN
ΣEBAΣTOΣ. Draped bust right. Rev: EYMENEΩN / IOYΛIOΣ / KΛEΩN / APXIEPEYΣ
AΣIAΣ. Apollo standing left, holding raven and double axe. RPC 3149. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

282 PHRYGIA. Hyrgaleis. Pseudo-autonomous. Time of Caracalla to Elagabalus (198-222).
Ae. Obv: IEPA BOVΛΗ. Veiled and draped bust of Boule right. Rev: ΥΡΓΑΛΛEΩΝ
ΜΑΙΑΝΔΡΟϹ. River-god Maeander reclining left, holding reed and cornucopia, and resting
on vase from which water flows. von Aulock 331-2. Condition: Very fine. Weight: 5.57 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

283 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Zeuxis, philalethes. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ ΖΕΥΞΙΣ. Zeus standing left, holding
eagle and staff; monogram to left. RPC 2893; SNG Copenhagen 556; BMC 149-50.
Condition: Good very fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

284 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Anto Polemon Philopatris,
magistrate. Obv: ΣEBAΣTOΣ. Bare head right. Rev: ΠΟΛΕΜΩΝ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ /
ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 2898; BMC 145-6.
Condition: Fine. Weight: 5.84 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

285 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Caius (Caesar, 20 BC-4 AD). Ae. Antonius Polemon,
magistrate. Struck under Augustus (27 BC-14 AD). Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head right.
Rev: ΠΟΛΕ ΦΙΛΟΠΑΤ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Eagle and two monograms on each side. RPC 2900.
Condition: Very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

286 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Gaios Postomos,
magistrate. Obv: ΑΓΡΙΠΕΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤH. Draped bust right. Rev: ΓΑΙΟΥ ΠΟΣΤΟΜΟΥ
ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Eagle standing right on cippus, head left. RPC 2918; SNG Copenhagen
569; BMC 174. Condition: Good very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



287 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). Ae. Anto- Zenon, son of Zenon, magistrate.
Homonoia issue with Smyrna. Obv: NEPΩN ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right. Rev:
ΑΝΤΩNΩNOΣ ΖΗΝΩΝΟΣ ΖΗΝΩΝ ΥΙΟΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ ΟΜΗΡΟΣ. Facing
Demoi of Laodicea and Smyrna, clasping hands and holding sceptres. RPC 2928 var.
(reverse legend). Condition: Near very fine. Weight: 11.23 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

288 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus to
Caracalla (198-217). Ae. Obv: ZEVC ACEIC. Diademed and draped bust of Zeus right.
Rev: ΛAOΔIKEΩN. Goat walking right. BMC 137; SNG von Aulock 3829; SNG München
371. Condition: Fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

289 PHRYGIA. Otrus. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΦOVΛ ΠΛAVTIΛ CЄ. Draped
bust right. Rev: OTPOHNΩN. Artemis advancing right, holding bow and drawing arrow
from quiver. SNG von Aulock 8429; SNG Copenhagen 632; BMC 8. Condition: Very fine.
Weight: 4.10 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

290 PHRYGIA. Peltae. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv: ΜΑΚЄΔΟΝΩ.
Draped bust of Asklepios right; serpent-entwined staff to right. Rev: ΠЄΛΤΗΝΩΝ. Hygieia
standing right, holding serpent and patera. RPC IV online 2147. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.93 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

291 PHRYGIA. Philomelium. Claudius (41-54). Ae. Brocchos, magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ.
Bare head right. Rev: ΒΡΟΚΧΟΙ ΦΙΛΟΜΗΛΕΩΝ. Zeus seated left on throne, holding
patera and sceptre. RPC I 3247; SNG Copenhagen 646-8; BMC 9-10. Condition: Good
very fine. Weight: 6.20 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

292 PHRYGIA. Philomelium. Septimius Severus (193-211). Ae. Hadrianus, magistrate. Obv:
AV K ΛOV CЄΠ CЄVHPOC ΠЄ. Laureate head right. Rev: ЄΠI AΔPIANOV ΦIΛOMHΛ.
Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. SNG von Aulock 3922; SNG München
434. Condition: Very fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

293 PHRYGIA. Philomelion. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AV K M AV CEV
AΛEΞANΔPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΦIΛOMHΛЄΩN ЄΠI
CTPYMONOC / SPQR. Large SPQR. BMC 25. Condition: Fine. Weight: 20.07 g.
Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



294 PHRYGIA. Philomelion. Gordian III (238-244). Ae. Cornelius Alexandros, magistrate. Obv:
ΑΥ Κ Μ ΑΝΤΩΝΙ ΓΟΡΔΙΑΝΟ ϹE . Laureate head right. Rev: EΠΙ ΚΟΡ ΑΛEΞΑΝΔΡΟΥ
ΦΙΛΟΜΗΛEⲰΝ. River god Gallos reclining left, holding cornucopia and resting on water-
urn. RPC 807.3. Condition: Very fine. Weight: 9.35 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

295 PHRYGIA. Stektorion. Pseudo-autonomous. Ae (3rd century AD). Obv: CTEKTOPHNΩN.
Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: ƐΠΙ ΦΛ ΛΙΚΙΝΝΙΑΝΟV. Cybele seated left,
holding patera over lion, resting arm on tympanum. RPC 7716 (one specimen recorded in
RPC). Very Rare Condition: Very fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

296 GALATIA. Pessinus. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVP ANTΩN AVG. Bare
head right. Rev: ΠECCINOYNTIΩN. Zeus standing left with patera and sceptre; eagle to
left. Lindgren III 943. Condition: Very fine. Weight: 4.65 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

297 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv:
ANTIOXOC. Diademed and draped bust of Antiochos I right. Rev: ANTIΩXEΩN. Eagle
flying left, head right, above garlanded altar. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ;
BMC -. Condition: Very fine. Weight: 15.93 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

298 PAMPHYLIA. Perge. Salonina (254-268). Ae. Obv: KOPNEΛΙΑ CAΛΩNINAN CE.
Diademed and draped bust right, resting on a crescent; I (denomination) before. Rev:
ΠEPΓAIΩN. Large chest with three purses above. SNG von Aulock 4748. Condition: Very
fine. Weight: 16.14 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

299 PISIDIA. Baris. ANTONINUS PIUS (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ
ΑΝΤΩΝEΙΝΟϹ. Laureate head right. Rev: BAPHNΩN. Zeus seated left on throne, holding
thunderbolt and sceptre. BMC 7737. Condition: Very fine. Weight: 12.64 g. Diameter: 28
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

300 PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv:
ANTIOCH. Bareheaded and draped bust of Hermes (with features of Commodus) right,
with caduceus over shoulder. Rev: COLONIAE. Lighted and garlanded altar. RPC 7376.
Condition: Good very fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



301 PISIDIA. Prostanna. SEPTIMIUS SEVERUS (193 - 211). Ae. Obv: AVK [...] CE
CEOYHPOC Π. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠPOCTANNEΩN. Zeus
seated right, holding eagle; behind Demeter standing right with sceptre and corn of ears.
SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: Isegrim -. Condition: Fine. Weight: 24.88
g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

302 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAE M AVP ANTONINVS PIVS
AVG. Laureate head right. Rev: COLL CAES ANTIOCH / SR. She-wolf standing right
below tree, suckling the twins Romulus and Remus. SNG BN 1141-3. Condition: Fine.
Weight: 24.76 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

303 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAE M AVR ANTONINVS PIVS
AVG. Laureate head right. Rev: VIRT AVG COL ANTIOCH / S R. Caracalla, brandishing
spear, on horse rearing right. SNG BN -; cf. Krzyźanowska dies XXVIII/47. Condition: Fine.
Weight: 26.67 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

304 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAE M AVR ANTONINVS PIVS
AVG. Laureate head right. Rev: COL CAES ANTIOCH / S - R. She-wolf standing right,
suckling the twins Romulus and Remus. SNG BN 1141-43. Condition: Very fine . Weight:
27.04 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

305 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. Ares
advancing right, holding spear and shield. Kryzanowska IX/38; SNG France 1223 corr.
(photo of 1224). Condition: Very fine. Weight: 24.58 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

306 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. She-wolf
standing right, suckling Romulus and Remus. SNG BN 1225-26. Condition: Near very fine.
Weight: 23.21 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

307 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANOVS AV.
Laureate, draped and cuirassed. Rev: VIRT AVG COL ANTIOCH / S R. Gordian riding
horse right, about to spear fallen enemy. Krzyźanowska XIV/68; SNG BN -. Condition: Very
fine. Weight: 27.28 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



308 PISIDIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: IMP CAES TRAIAN DECIVS AV.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: COLONI ANTIOCHI C / SR. Lituus, knife,
vase, simpulum and sprinkler. RPC 1247; Krzyżanowska II/Phil I 32. Condition: Very fine.
Weight: 10.29 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

309 LYCAONIA. Barata. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AV KA M IOY ΦIΛIΠΠOC CE.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: KOINON ΛYKAONIAC BAPATEWN. Zeus
standing left holding patera and sceptre; at feet eagle. von Aulock 51-55. Condition: Fine.
Weight: 19.43 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

310 LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Pseudo-autonomous Time of Vespasian (69-79).
Ae. Obv: Winged head of Medusa facing. Rev: KΛAYΔEIKONIEWN. Legend in three lines
in wreath. RPC 1608C. Condition: Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

311 LYCAONIA. Iconium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP C P LIC GALLIЄNVS P F A.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ICONIЄNSIVM CO / S R. Gallienus, raising
hand, driving quadriga right. Von Aulock, Lykaonien, 397-9. Condition: Very fine. Weight:
5.47 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

312 LYCAONIA. Ikonion (as ClaudIkonion). Claudius. (41-54). Ae. Annius Afrinus, legate. Obv:
KΛAYΔIOC KAICAP CЄBACTOC. Laureate head right. Rev: CEBACTH EΠΙ AΦPEINOV
KΛAVΔIKONIEWN. Draped bust of Agrippina II right. RPC 3542. Condition: Very fine.
Weight: 4.92 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

313 LYCAONIA. Ikonion. Valerian (253-260). Ae. Obv: IMP C LIC VALEPIANVS R F AVC.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ICONIENSIVM COL / SR. The Capitoline
Wolf suckling Romulus and Remus. Von Aulock, Lycaonien 352. Condition: Good very
fine. Weight: 15.66 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

314 LYCAONIA. Savatra. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙС ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟС
СЄ. Laureate head right. Rev: СΑΟVΑΤΡЄΩΝ. Tyche seated left on throne, holding rudder
and cornucopia. RPC 7252; SNG von Aulock 5405. Condition: Good very fine. Weight:
12.52 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

315 CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm. Obv: NERO CLAVD DIVI CLAVD F
CAESAR AVG GERMANI. Laureate head right. Rev: Nike seated right on globus, holding
wreath. RPC I 3645; Sydenham 82. Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 15
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



316 CAPPADOCIA. Caesarea. Lucius Verus (161-169). Didrachm. Obv: AYTOKP OYHPOC
CEBACTOC. Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: YΠATOC B. Mount Argaeus
surmounted by nude male figure holding globe and sceptre. RPC 7030. Condition: Good
very fine. Weight: 5.98 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

317 CILICIA. Anazarbos. Elagabal (218-222). Ae. Obv: Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ANAZAPBOV MHTPO A M K Γ B. Nike driving biga right. SNG Levante 1427.
Condition: Fine. Weight: 18.22 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

318 CILICIA. Antiocheia. GORDIAN III (238-244). Ae. Obv: M AN ΓOPΔIANO [...]. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH [...]. Temple with four columns enclosing
cult statue of Tyche seated left with cornucopia and rudder. SNG Pfalz 384. Condition:
Very fine. Weight: 9.32 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

319 CILICIA. Pompeiopolis. Philip I the Arab (244-249). Heptassarion. Dated CY 311 (245/6).
Obv: ΑVΤ Κ ΙΟV ΦΙΛΙΠΠΟC ΕV CEΒ. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip right.
Rev: ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛ ΙΑΤ / S. Bust of Chrysippus the philosopher right. SNG France 1254;
SNG Levante 895. Condition: Very fine. Weight: 16.41 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

320 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Hadrian (117-138). Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ
Π ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ ΠΑ Π. Laureate head right, with slightly drapery. Rev:
CΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟC ΤΩ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩ. Radiate god on horseback riding right,
lighted and garlanded altar. RPC 3230; SNG BN 967; Prieur 732. Condition: Very fine.
Weight: 8.86 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

321 KINGS OF SOPHENE. Mithradates I (Circa 2nd half of 2nd century BC). Chalkous. Obv:
Diademed and draped bust right, wearing bashlyk tied with a diadem. Rev: Female bust
right, veiled and draped. Kovacs 30. Condition: Very fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 12
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

322 KINGS OF COMMAGENE. Epiphanes & Kallinikos (72 AD). Ae. Obv: BACIΛΕΩC YIOI.
Anchor between crossed cornucopias, surmounted by male heads (Epiphanes and
Kallinikos); above star. Rev: KOMMAΓHNON. Tiara. RPC 3860; BMC 8; KOVACS 240.
Rare Condition: Fine. Weight: 6.36 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



323 CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛI
ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔIOC KATЄBATOV /
KVPHCTΩN. Hexastyle temple, containing Zeus Kataibates seated facing, holding
thunderbolt and sceptre, eagle to left; above, ram leaping right. Butcher 21a var. (bust
seen from behind). Condition: Near extremely fine. Weight: 15.23 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

324 CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip II (247-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC
CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔIOC KATЄBATOV / KVPHCTΩN.
Hexastyle temple, containing Zeus Kataibates seated facing, holding thunderbolt and
sceptre, eagle to left; above, ram leaping right. Butcher 21c. Condition: Very fine. Weight:
11.29 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

325 CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip II (247-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC
CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔIOC KATЄBATOV / KVPHCTΩN.
Hexastyle temple, containing Zeus Kataibates seated facing, holding thunderbolt and
sceptre, eagle to left; above, ram leaping right. Butcher 21c. Condition: Very fine. Weight:
15.96 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

326 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Contemporary imitation.
Obv: CAESAR. Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Legend within wreath. Cf. RPC 4100
(for prototype). Condition: Good very fine, attractive green patina. Weight: 10.31 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

327 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Dated 114
(65/6). Obv: ANTIOXEΩN. Veiled and draped city goddess right. Rev: ET ΔIP. Lighted and
garlanded altar. RPC 4299. Condition: Very fine. Weight: 6.01 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

328 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Hadrian (117-138). Tetradrachm. Obv: AYT KAI ΘE TPA
ΠAP YI ΘENEP YI TPAI AΔPIANOC CEB. Laureate and cuirassed bust right, slight
drapery. Rev: ΔHMAPX EΞYΠAT B. Eagle standing right on leg and thigh of sacrificial
animal, head left. McAlee 533; Prieur 156; RPC 3688. Condition: Good very fine. Weight:
14.24 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

329 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT K M A
ANTΩNЄINOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO
Δ. Eagle, with head right, wreath in beak and wings spread, standing facing on leg and
thigh of sacrificial animal; Δ - Є across upper field. McAlee 682; Prieur 228. Condition:
Very fine. Weight: 13.10 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



330 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222). Tetradrachm. Obv: AVT K M
ANTWNЄINOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
YΠATOC TO B. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread; Δ
- Є across field, star between legs. McAlee 762; Prieur 264. Condition: Near very fine.
Weight: 15.13 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

331 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae 8 Assaria. Obv: AYTOK K
M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXEΩN
MHTPO KOΛΩN / Δ-E / S - C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; above,
ram leaping right, head left; star below. McAlee 977. Condition: Very fine. Weight: 13.37 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

332 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae 8 Assaria. Obv: AVTOK K
M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXEΩΝ
ΜΗΤPΟ KΟΛΩN / Δ - E / S - C. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right; above,
ram leaping right, head reverted; star below. McAlee 990. Condition: Very fine. Weight:
18.39 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

333 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae 8 Assaria. Obv: AVTOK K
M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXEΩΝ
ΜΗΤPΟ KΟΛΩN / Δ - E / S - C. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right; above,
ram leaping right, head reverted; star below. McAlee 990. Condition: Very fine. Weight:
14.66 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

334 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae 8 Assaria. Obv: AVTOK K
M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXEΩΝ
ΜΗΤPΟ KΟΛΩN / Δ - E / S - C. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right; above,
ram leaping right, head reverted; star below. McAlee 992. Condition: Very fine. Weight:
16.75 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

335 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae 8 Assaria. Obv: AVTOK K
M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB. Radiate and cuirassed bust left with shield decorated with
horseman. Rev: ANTIOXEΩΝ ΜΗΤPΟ KΟΛΩN / Δ - E / S - C. Turreted, veiled and draped
bust of Tyche right; above, ram leaping right, head reverted; star below. McAlee 997.
Condition: Fine. Weight: 23.06 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



336 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae 4 Assaria. Obv: AYTOK K
M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXEΩN
MHTPO KOΛΩN / Δ-E / S - C. Apollo standing left, holding patera and lyra. McAlee 1003.
Condition: Near very fine. Weight: 8.82 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

337 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Ae 8 Assaria. Obv: AVTOK K M IOVΛI
ΦIΛIΠΠOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXEΩN MHTPO
KOΛΩN / Δ - E / S - C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; above, ram
leaping right, head left; star below. Mc Alee 1076. Condition: Very fine. Weight: 19.61 g.
Diameter: 33 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

338 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Ae 8 Assaria. Obv: AVT K Γ
ME KV TPAIANOC ΔEKIOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ANTIOXEΩN MHTPO KOΛΩN / Δ-E / S - C. Tetrastyle temple containing statue of Tyche,
below river-god Orontes swimming left, above shrine ram leaping right, head left. McAlee
1150. Condition: Very fine. Weight: 17.77 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

339 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Hostilian (251). Ae 8 Assaria. Obv: Γ OVAL OCTIΛIAN ME
KVINTOC KECAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXEΩN
MHTPO KOΛΩN / Δ-E / S - C. Tetrastyle temple containing statue of Tyche, below river-
god Orontes swimming left, above shrine ram leaping right, head left. McAlee 1164.
Condition: Very fine. Weight: 16.94 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

340 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trebonianus Gallus (251-253). Ae 8 Assaria. Obv: AVTOK
K Γ OVIB TPЄB ΓAΛΛOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ANTIOXEΩN MHTPO KOΛΩN / Δ-E / S - C. Tetrastyle temple containing statue of Tyche,
below river-god Orontes swimming left, above shrine ram leaping right, head left. McAlee
1181. Condition: Very fine. Weight: 16.84 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

341 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae 8 Assaria. Obv: AVTOK K Γ AΦIN
ΓAΛ OVENΔ OVOΛOVCCIANOC CEB. Radiate and draped bust right. Rev: ANTIOXEΩN
MHTPO KOΛΩN / Δ-E / S - C. Tetrastyle temple containing statue of Tyche, below river-
god Orontes swimming left, above shrine ram leaping right, head left. McAlee 1192.
Condition: Very fine. Weight: 19.96 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



342 PHOENICIA. Akko-Ptolemais. Caracalla (197-217). Tetradrachm. Obv: AVT K M A
ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA T Δ. Eagle, with head
right, wreath in beak and wings spread, standing facing left; between legs god standing left
between two bulls below. Prieur 1216. Condition: Very fine. Weight: 10.88 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

343 PHOENICIA. Berytus. Caracalla (197-217). Tetradrachm. Obv: AYT KAI ANTWNINOC CE.
Laureate head right. Rev: ΔHMAPX EΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing right, head left,
holding wreath in beak; between legs, prow left. Prieur 1292. Condition: Very fine. Weight:
11.82 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

344 PHOENICIA. Berytus. Elagabal (218-222). Ae. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL IVL AVG FEL / BE - R. Temple with
four columns enclosing statue of Poseidon with dolphin and trident. BMC 221. Condition:
Very fine. Weight: 7.25 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

345 EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 3 (56/7). Obv: ΝΕΡΩ ΚΛΑV
ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ ΑVTO. Laureate head right. Rev: ΝΕΟ ΑΓΑΘ ΔΑΙΜ / LΓ. Serpent coiled
right, with ears of corn and poppies. RPC 5210 . Rare Condition: Very fine. Weight: 13.45
g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

346 EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 14 (67/8). Obv: ΝΕΡΩ ΚΛΑV
ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ ΑV / LΙΔ. Radiate bust right with aegis. Rev: ΠΥΘΕΙΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ.
Laureate bust of Pythian Apollo with quiver right. RPC 5312 . Rare Condition: Near very
fine. Weight: 12.44 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

347 EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae Drachm. Dated RY 17 (153/4). Obv:
ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: L IZ. Sarapis, standing in quadriga left, raising hand, holding sceptre. RPC 13800.
Condition: Fine. Weight: 22.72 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

348 C. THALNA. Denarius (After 154 BC). Contemporary imitation of Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; X (mark of value) in left field. Rev: ROMA. Victory, holding whip and
reins, driving biga right; C TAL below. cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Mint
state, FDC. Weight: 3.73 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



349 M. CAECILIUS Q.F. Q.N. METELLUS (127 BC). Denarius. Rome. Obv: ROMA. Helmeted
head of Roma right; mark of value to lower right. Rev: METELLVS Q F M. Macedonian
shield within wreath. Crawford 263/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

350 Q. FABIUS LABEO (124 BC). Denarius. Rome. Obv: LABEO ROMA. Helmeted head of
Roma right; X (mark of value) to lower right. Rev: Q FABI. Jupiter driving quadriga right,
holding reins and preparing to hurl thunderbolt; below, prow left. Crawford 273/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

351 M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M FOVRI L F. Laureate head of
Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma standing left, holding sceptre and crowning trophy of
Gallic arms and carnyxes to left. Crawford 281/1. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

352 M. SERGIUS SILUS. Denarius (116-115 BC). Rome. Obv: ROMA EX S C. Helmeted head
of Roma right; mark of value to left. Rev: M SERGI / SILVS. Warrior, holding sword, shield
and severed head, on horse rearing left, Q below. Crawford 286/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.85 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

353 MN. AEMILIUS LEPIDUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv: ROMA. Laureate,
diademed, and draped bust of Roma right; mark of value to left. Rev: MAN AEMILIO / LEP.
Equestrian statue right on triumphal arch. Crawford 291/1. Condition: Very fine. Weight:
3.84 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

354 APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q. URBINIUS. Denarius
(111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; quadrangular device to left. Rev:
AP CL T MAL Q VR. Victory, holding reins, driving triga right. Crawford 299/1a. Condition:
Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

355 L. MEMMIUS. Denarius (109-108 BC). Rome. Obv: Male head right, wearing oak wreath;
mark of value to lower right. Rev: L MEMMI. The Dioscuri standing facing between their
horses, each holding spear. Crawford 304/1. Condition: Very fine. Weight: 3.91 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

356 L. THORIUS BALBUS. Denarius (105 BC). Rome. Obv: I S M R. Head of Juno Sospita
right, wearing goat skin. Rev: L THORIVS / BALBVS. Bull charging right; R above.
Crawford 316/1. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



357 Q. THERMUS M.F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars left. Rev: Q
THERM M F. Two warriors fighting, each armed with sword and shield; the one on the left
protects a fallen comrade; the other wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very
fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

358 C. FABIUS C. F. HADRIANUS. Denarius (102 BC). Rome. Obv: EX A PV. Veiled and
turreted head of Cybele right. Rev: C FABI C F. Victory driving biga right, holding goad; to
right, stork standing right; below horses, pellet above L. Crawford 322/1b. Condition: Very
fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

359 P. SERVILIUS M. F. RULLUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv: RVLLI. Helmeted bust of
Minerva left, wearing aegis. Rev: P SERVILI M F. Victory driving biga right, holding reins
and palm frond; P below. Crawford 328/1. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

360 P. SERVILIUS M. F. RULLUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv: RVLLI. Helmeted bust of
Minerva left, wearing aegis. Rev: P SERVILI M F. Victory driving biga right, holding reins
and palm frond; P below. Crawford 328/1. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

361 P. SERVILIUS M. F. RULLUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv: RVLLI. Helmeted bust of
Minerva left, wearing aegis. Rev: P SERVILI M F. Victory driving biga right, holding reins
and palm frond; P below. Crawford 328/1. Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

362 L. CALPURNIUS PISO CAESONIUS and Q. SERVILIUS CAEPIO. Denarius (100 BC).
Rome. Obv: PISO CAEPIO Q. Laureate head of Saturn right; harpa to left; below, trident
right. Rev: AD FRV EMV / EX S C. Two quaestors seated left on chairs; grain ear to left
and right. Crawford 330/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

363 C. MALLEOLUS, A. ALBINUS SP. F. and L. CAECILIUS METELLUS. Denarius (Circa 96
BC). Rome. Obv: L METEL / A ALB S F. Laureate head of Apollo right; mark of value
below. Rev: C MALL / ROMA. Roma seated left on pile of shields, holding spear and
parazonium and being crowned by Victory to right. Crawford 335/1a. Condition: Very fine.
Weight: 4.01 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



364 Q. TITIUS. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Head of Liber or young Bacchus right, wearing
ivy wreath. Rev: Pegasus springing right upon tablet inscribed Q TITI. Crawford 341/2.
Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

365 L. RUBRIUS DOSSENUS. Denarius (87 BC). Rome. Obv: DOSSEN. Laureate head of
Jupiter right, with sceptre over shoulder. Rev: L RVBRI. Triumphal chariot with side panel
decorated with thunderbolt; above, Victory flying right. Crawford 348/1. Condition: Very
fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

366 L. JULIUS BURSIO. Denarius (85 BC). Rome. Obv: Laureate, draped and winged bust of
Apollo Vejovis right; trident and shield to left. Rev: L IVLI BVRSIO. Victory, holding wreath
and reins, driving quadriga right. Crawford 352/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

367 MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN FONTEI C F. Laureate head of
Apollo-Vejovis right; thunderbolt below, monogram to lower right. Rev: Cupid riding goat
right; pilei of the Dioscuri above; below, filleted thyrsus right; all within wreath. Crawford
353/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

368 Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S C. Laureate head of
Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB PR. Victory, holding reins, wreath and palm frond,
driving quadriga right; B below. Crawford 364/1d. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

369 Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S C. Laureate head of
Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB PR. Victory, holding reins, wreath and palm frond,
driving quadriga right; A below. Crawford 364/1d. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

370 Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Jupiter right; S C to left. Rev: Q ANTO BALB / PR. Victory driving quadriga right, holding
reins, wreath and palm frond; P below horses. Crawford 364/1d. Condition: Very fine.
Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

371 L. SULLA and L. MANLIUS TORQUATUS. Denarius (82 BC). Military mint moving with
Sulla. Obv: PROQ / L MANLI. Helmeted head of Roma right. Rev: L SVLLA IMP.
Triumphator, being crowned by Victory flying left, driving quadriga right, holding reins and
caduceus. Crawford 367/5. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



372 C. MARIUS C. F. CAPITO. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: C MARI C F CAPIT
XXVIIII. Draped bust of Ceres right, wearing grain wreath. Rev: XXVIII. Priest plowing left
with yoke of oxen; S C and cricket in exergue. Crawford 378/1b. Condition: Very fine.
Weight: 3.79 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

373 C. MARIUS C. F. CAPITO. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: CAPIT CII. Draped bust
of Ceres, wearing grain wreath; lyre to lower right. Rev: CII /C MARI C F / S C. Founder
plowing left with yoke of oxen. Crawford 378/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

374 L. PROCILIUS. Denarius (80 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter right; S C to left.
Rev: L PROCILI F. Juno Sospita advancing right, hurling spear and holding shield; to right,
serpent coiled right. Crawford 379/1. Condition: Good very fine. Weight: 3.70 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

375 L. PROCILIUS. Serrate Denarius (80 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita right,
wearing goat skin; S C to left. Rev: L PROCILI F. Juno Sospita, holding spear, shield and
reins, driving biga right; below, serpent coiled right. Crawford 379/2. Condition: Very fine.
Weight: 3.95 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

376 TI. CLAUDIUS NERO. Denarius (79 BC). Rome. Obv: S C. Draped bust of Diana right,
bow and quiver over shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / AR N. Victory driving biga right,
holding palm branch and reins. Control: A CXIII. Crawford 383/1. Condition: Good very
fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

377 M. VOLTEIUS M.F. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter right. Rev: M
VOLTEIVS. Tetrastyle temple of Jupiter Capitolinus, with winged thunderbolt in pediment.
Crawford 385/1. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

378 M. VOLTEIUS M.F. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of Hercules right, wearing lion
skin. Rev: M VOLTEI M F. Erymanthian Boar advancing right. Crawford 385/2. Condition:
Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

379 L. RUTILIUS FLACCUS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: FLAC. Helmeted head of Roma
right. Rev: L RVTILI. Victory, holding reins and wreath, driving biga right. Crawford 387/1.
Condition: Good very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



380 C. POSTUMIUS. Denarius (73 BC). Rome. Obv: Draped bust of Diana right, with bow and
quiver over shoulder. Rev: C POSTVMI. Hound springing right; below, spear right.
Crawford 394/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

381 M. AEMILIUS SCAURUS and P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (58 BC). Rome. Obv:
M SCAVR / AED CVR / EX S C / REX ARETAS. Nabatean King Aretas kneeling right,
holding reins and filleted olive branch before camel standing right. Rev: P HVPSAE / AED
CVR / CAPTV / C HVPSAE COS / PREIVE. Jupiter driving galloping quadriga left, holding
reins and hurling thunderbolt. Crawford 422/1b. Condition: Good very fine. Weight: 3.55 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

382 Q. SICINIUS & C. COPONIUS (49 BC). Denarius. Military mint in the East, moving with
Pompey; C. Coponius, praetor. Obv: Q SICINIVS III VIR. Diademed head of Apollo right;
star below. Rev: C COPONIVS PR S C. Club surmounted by lion skin; arrow to left, bow to
right. Crawford 444/1a; CRI 3. Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

383 L. VALERIUS ACISCULUS. Denarius (45 BC). Rome. Obv: ACISCVLVS. Diademed head
of Apollo right; star above, acisculus (double-headed ax) to left. Rev: L VALERIVS.
Europa, holding billowing veil, seated on bull trotting right. Crawford 474/1a; CRI 90.
Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 72 EUR 
Estimate: 90 EUR

384 JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome; M. Mettius, moneyer. Possible lifetime issue.
Obv: IMPER CAESAR. Laureate head right. Rev: M METTIVS. Venus standing left, with
head lowered, holding victoriola and sceptre, and resting elbow upon round shield set
upon globus; B to left. Crawford 480/17. Condition: Fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

385 PETILLIUS CAPITOLINUS (41 BC). Denarius. Rome. Obv: PETILLIVS / CAPITOLINVS.
Eagle, with wings spread, standing right on thunderbolt. Rev: Hexastyle temple of Jupiter
Capitolinus. Crawford 487/2a; CRI 174. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.74 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

386 MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, quaestor pro
praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of
Mark Antony right. Rev: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



387 OCTAVIAN. Denarius (41 BC). Military mint traveling with Octavian in Italy. L. Cornelius
Balbus, propraetor. Obverse brockage. Obv: C CAESAR III VIR R P C. Bare head right.
Rev: Incuse of obverse. Cf. Crawford 518/1. Condition: Very fine, edge faults. Weight: 3.22
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

388 OCTAVIAN. Denarius (40 BC). Rome. Tiberius Sempronius Graccus, quaestor designatus.
Obv: DIVI IVLI F. Bare head right. Rev: TI SEMPRON / GRACCVS IIII VIR Q DESIG.
Signum, aquila, plough and decempeda (measuring rod). Crawford 525/2; CRI 326.
Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

389 DIVUS JULIUS CAESAR (Died 44 BC). Denarius (40 BC). Rome. Q. Voconius Vitulus,
moneyer. Obv: DIVI IVLI. Head right, wearing grain wreath; lituus to left. Rev: Q
VOCONIVS / VITVLVS. Bull standing left. Crawford 526/2; CRI 329. Condition: Very fine.
Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

390 OCTAVIAN. Quinarius (Late 40-early 39 BC). Military mint travelling with Octavian in Gaul.
Obv: III VIR R P C. Veiled and diademed head of Concordia right. Rev: M ANTON C
CAESAR. Clasped hands holding caduceus. Crawford 529/4b. Condition: Very fine.
Weight: 1.91 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

391 MARK ANTONY. Denarius (37 BC). Antioch or military mint traveling with Canidius
Crassus in Armenia. Obv: ANTONIVS AVGVR COS DES ITER ET TERT. Bare head right.
Rev: IMP TERTIO III VIR R P C. Armenian tiara right; all over crossed bow and arrow.
Crawford 539/1; CRI 297. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

392 OCTAVIAN. Denarius (36 BC). Mint in central or southern Italy. Obv: IMP CAESAR DIVI F
III VIR ITER R P C. Bare head right. Rev: COS ITER ET TER DESIG. Tetrastyle temple,
with star in pediment and containing veiled and togate statue of Julius Caesar with lituus;
lighted altar to left. Crawford 540/2; CRI 315. Condition: Very fine. Weight: 3.78 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

393 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG / III VIR
R P C. Galley right. Rev: LEG - X. Aquila right between two signa. Crawford 544/24; CRI
361. Condition: Near very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



394 MARK ANTONY with OCTAVIA (39 BC). Cistophorus. Ephesus. Obv: M ANTONIVS IMP
COS DESIG ITER ET TERT. Head of Mark Antony right, wearing ivy wreath; lituus below;
all within ivy wreath. Rev: III VIR / R P C. Head of Octavia right upon cista mystica;
interlaced serpent to left and right. RPC I 2201; CRI 262. Condition: Near extremely fine.
Weight: 12.11 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 1'440 EUR 
Estimate: 1'800 EUR

395 AUGUSTUS (29 BC-AD 14). Denarius. Colonia Patricia. Obv: SPQR IMP CAESARI AVG
COS XI TRI POT VI. Bare head right. Rev: CIVIB ET SIGN MILIT A PART RECVP.
Triumphal arch of Augustus: central arch surmounted by a facing quadriga; side arches, on
each of which is a standing figure; on left, figure standing right, holding a signum in raised
right hand; on right, figure standing left, holding an aquila in raised right hand and bow at
side in left. RIC 136. Condition: Fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

396 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

397 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C
L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between them; simpulum and lituus above. RIC² 207. Condition: Near very fine. Weight:
3.60 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

398 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: Bare
head right. Rev: Octavian's Actian arch (Arcus Octaviani) surmounted by Octavian in
facing triumphal quadriga; IMP CAESAR across architrave. RIC² 267. Condition: Good
very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

399 AUGUSTUS (27 BC-AD 14). Denarius. Rome. Obv: Bare head of Augustus right. Rev:
IMP CAESAR. Herm on thunderbolt. RIC 269a. Condition: Fine. Weight: 3.63 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

400 AUGUSTUS, with AGRIPPA (27 BC-AD 14). Denarius. Rome. C. Sulpicius Platorinus,
moneyer. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head of Augustus right. Rev: M AGRIPPA
PLATORINVS III VIR. Bare head of Agrippa right. RIC 408. Condition: Fine. Weight: 3.08
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



401 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Fourrée Denarius. Obv: Bare head right. Rev: ARMENIA
CAPTA. Four-pointed Armenian tiara, quiver, and bow case. Cf. RIC 515 (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

402 DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. Obv: DIVVS
AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C / PROVIDENT. Altar. RIC² 81 (Tiberius).
Condition: Very fine. Weight: 11.00 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

403 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS.
Laureate head right. Rev: TR POT XVII / IMP VII. Tiberius, holding branch and eagle-
tipped sceptre, driving quadriga right. RIC² 4. Rare Condition: Near very fine. Weight: 3.63
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

404 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right
on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weight: 3.72 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

405 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right
on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weight: 3.57 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

406 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right
on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

407 NERO CLAUDIUS DRUSUS (Died 9 BC). Fourrée Denarius. Contemporary imitation of
Lugdunum under Claudius. Obv: NERO CLAVDIVS DRVSVS GERMANICVS IMP.
Laureate head right. Rev: DE GERMANIS. Two shields, two pairs of spears, and two
trumpets crossed in saltire; all over vexillum. Cf. RIC² 74 (for prototype). Condition: Fine.
Weight: 2.51 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

408 DIVUS CLAUDIUS (Died 54). Aureus. Rome. Obv: DIVVS CLAVDIVS AVGVSTVS.
Laureate head left. Rev: EX S C. Quadriga right, surmounted by four miniature horses
flanked by Victories. RIC² 4 (Struck under Nero); Calicó 354-354a (different dies). Rare
Condition: Near very fine. Weight: 6.73 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 3'200 EUR 
Estimate: 4'000 EUR



409 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: VESTA. Hexastyle temple with domed roof, set upon podium of four steps and
containing statue of seated Vesta left, with patera and sceptre. RIC² 62. Condition: Very
fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

410 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, holding patera. RIC² 67.
Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

411 NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG GERM. Laureate head
right. Rev: S - C. Victory flying left, holding shield inscribed SPQR. RIC² 368 var. (reverse
legend). Condition: Very fine. Weight: 10.54 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

412 NERO (54-68). Sestertius. Rome. Obv: NERO CLAVDIVS CAESAR AVG GER P M TR P
IMP P P. Laureate head right with aegis. Rev: S C / ROMA. Roma, helmeted and in
military dress, seated left on cuirass, with left hand resting on parazonium and holding
Victory in right. RIC 275. Condition: Very fine. Weight: 26.29 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

413 GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG. Bare head right. Rev:
SPQR / OB / C S. Legend in 3 lines, all within wreath. RIC² 167. Condition: Fair. Weight:
3.15 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

414 GALBA (68-69). Sestertius. Rome. Obv: SER GALBA IMP CAES AVG TR P. Laureate and
draped bust right. Rev: S - C / ROMA. Roma seated left on cuirass, holding spear and
resting elbow upon shield. RIC² 241. Condition: Very fine. Weight: 26.52 g. Diameter: 36
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

415 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laureate
head right. Rev: CONCORDIA P R. Concordia seated left on throne, holding patera and
cornucopia. RIC² 90. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

416 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laureate
head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, raven
right. RIC² 109. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



417 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laureate
head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, raven
standing right. RIC² 109. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

418 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laureate
head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, raven
standing right. RIC² 109. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

419 VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII.
Laureate head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI. Victory advancing right, holding palm
frond and crowning labarum to right. RIC² 1557; RPC II 1929. Condition: Very fine. Weight:
3.24 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

420 TITUS (Caesar, 69-79). Sestertius. Rome. Obv: T CAESAR VESPASIAN IMP IIII PON TR
POT II COS II. Laureate head right. Rev: S - C. Mars advancing right, holding spear and
trophy. RIC² 500 (Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 27.73 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

421 JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Dupondius. Rome. Obv: IVLIA IMP T AVG F AVGVSTA.
Draped bust right. Rev: CERES AVGVST / S - C. Ceres standing left, holding grain ears
and sceptre (or long torch). RIC² 392 (Titus). Condition: Fine. Weight: 11.70 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

422 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VII.
Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS XIII CENS P P P. Minerva standing left, holding
thunderbolt and sceptre; shield behind. RIC² 519. Condition: Good very fine. Weight: 3.05
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

423 DOMITIAN (81-96). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XV
CENS PER P P. Laureate head right. Rev: IOVI VICTORI / S C. Jupiter seated left on
throne, holding sceptre and victoriola. RIC² 702. Condition: Very fine. Weight: 27.82 g.
Diameter: 37 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

424 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P X.
Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XV CENS P P P. Minerva standing left, holding
spear. RIC² 722. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



425 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANVS.
Laureate head right. Rev: COS V. Warrior riding horse right, raising hand. RIC² 957
(Vespasian). Condition: Near very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 72 EUR 
Estimate: 90 EUR

426 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANVS. Laureate head
right. Rev: COS V. She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; in
exergue, boat. RIC² 961 (Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

427 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II P P.
Laureate head right. Rev: CONCORDIA EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 2. Condition:
Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

428 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II P P.
Laureate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA. Libertas standing left, holding pileus and
sceptre. RIC 7. Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

429 NERVA (96-98). Dupondius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P P.
Radiate head right. Rev: FORTVNA AVGVST / S - C. Fortuna standing left, holding rudder
and cornucopia. RIC 99. Condition: Very fine. Weight: 11.90 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

430 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC. Aequitas
seated left, holding scales and cornucopia. Woytek 279b; RIC 119. Condition: Very fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

431 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS
VI P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Trajan
riding horse left, holding spear. Woytek 394b; RIC 291 var. (bust type). Condition: Good
very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

432 TRAJAN (98-117). Quinarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS
V P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Victory
advancing right, holding wreath and palm frond. Woytek 440d. Condition: Very fine.
Weight: 1.69 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



433 TRAJAN (98-117). Quadrans. Rome. Obv: IMP CAES TRAIAN AVG GERM. Diademed
bust of Hercules, with lion skin tied around neck. Rev: S C. Boar right. Woytek 602b; RIC
702. Condition: Very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 56 EUR 
Estimate: 70 EUR

434 PLOTINA (Augusta, 105-123). Sestertius. Rome. Obv: PLOTINA AVG IMP TRAIANI.
Diademed and draped bust right, wearing stephane. Rev: FIDES AVGVST / S - C. Fides
standing right, holding corn ears and basket of fruit. RIC 740; Woytek 711. Ex NAC 72/ 640
(sold for 90.000 CHF). Condition: Extremely fine; gentle smoothing; minor patina chips on
edge. Weight: 27.05 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 16'000 EUR 
Estimate: 20'000 EUR

435 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate bust right, slight drapery. Rev: PM TR P COS III. Pax standing left, holding
branch and sceptre . RIC² 223. Condition: Good very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

436 HADRIAN (117-138). Quadrans. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Eagle standing left, head right, with wings spread. Rev: P M TR P COS III / S C.
Thunderbolt. RIC 624. Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

437 HADRIAN (117-138). Denarius. Eastern mint. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P.
Laureate head right. Rev: COS III. Galley left. RIC² 3094. Condition: Very fine. Weight:
3.14 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

438 AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head right.
Rev: TR POT COS II / CONCORD. Concordia seated left on throne, holding patera and
resting elbow upon cornucopia. RIC² 2625. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

439 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P.
Laureate head right. Rev: COS IIII. Clasped hands over caduceus and grain ears. RIC
136. Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

440 ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS As Caesar (138-161). Denarius. Rome.
Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head of Antoninus Pius right.
Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bareheaded and draped bust of Marcus
Aurelius right. RIC 417b. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



441 ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS P P TR P COS III.
Laureate head right. Rev: FELICITAS AVG / S - C. Felicitas standing slightly right, head
left, holding caduceus and branch. RIC 679. Condition: Very fine. Weight: 8.53 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

442 ANONYMOUS. Time of Domitian to Antoninus Pius (81-161). Quadrans. Rome. Obv:
Draped and cuirassed bust of Minerva right, wearing Corinthian helmet. Rev: S - C. Owl
standing left. RIC 8. Condition: Very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

443 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aurelius.
Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left,
standing right on garlanded altar. RIC 431 (Aurelius). Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.41 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

444 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Struck under Antoninus Pius. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS / S - C. Juno-Aeternitas standing facing,
head left, raising hand and holding sceptre. RIC 1155. Condition: Very fine. Weight: 13.24
g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

445 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Dupondius or As. Rome. Obv: AVRELIVS
CAESAR AVG PII F COS. Bare head right. Rev: PIETAS AVG / S C. Emblems of the
pontificate: sescepita, aspergillum, capis, lituus and simpulum. RIC 1240a (Pius).
Condition: Very fine. Weight: 11.43 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

446 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Obv: AVRELIVS CAESAR ANTON
AVG PII F. Bareheaded bust right, slight drapery. Rev: TR P X COS II / S - C. Minerva
standing left, holding owl and spear; shield to right. RIC 1325. Condition: Very fine;
attractive green patina. Weight: 25.43 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

447 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L VERVS AVG. Bare head right.
Rev: PROV DEOR TR P III COS II. Providentia standing left, holding globus and
cornucopia. RIC 491 (Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



448 LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL VERVS AVG
ARMENIACVS. Laureate and cuirassed bust right. Rev: TR P IIII IMP II COS II / REX
ARMEN DAT / S - C. Verus seated left on platform, behind him, two soldiers; in front,
officer standing right, holding rod; below platform, Armenian king Sohaemus raising right
hand to his head. RIC 1371 (Aurelius). Condition: Near very fine. Weight: 23.58 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

449 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding branch
and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.86 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

450 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding branch
and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Good very fine. Weight:
2.23 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

451 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: P M TR P XV COS III P P. Africa standing right, wearing elephant skin
headdress, holding fold of her dress; lion at feet to right. RIC 207. Condition: Very fine.
Weight: 3.29 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

452 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: ADVENT AVGG. Septimius Severus on horse rearing left, raising hand
and holding spear, and being led by soldier to left. RIC 248. Condition: Very fine. Weight:
2.95 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

453 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped
bust right. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left on throne, holding sceptre and
apple; to left, cupid standing right, holding hem of her skirt. RIC 389b. Condition: Very fine.
Weight: 2.79 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

454 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: PIETAS PVBLICA. Pietas standing facing, head left. Both hands raised; at
her feet altar. RIC 643. Condition: Good very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



455 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVGVSTVS. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: P SEPT GETA CAES PONT. Bareheaded, draped
and cuirassed bust right. RIC 38. Condition: Good very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

456 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: P M TR P XV COS III P P. Elephant standing right. RIC 199. Rare
Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

457 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: FIDEI EXERCITVS. Fides standing left, holding signum and aquila;
signum to right. RIC 213. Condition: Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

458 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Serapis
standing facing, head left, raising hand and holding sceptre. RIC 263e. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.60 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

459 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Radiate lion
advancing left, with thunderbolt in jaws. RIC 283b. Condition: Very fine. Weight: 5.78 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

460 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XX COS IIII P P. Sol standing
left, raising hand and holding globe. RIC 293 var. (holding whip). Condition: Very fine.
Weight: 5.08 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

461 CARACALLA (197-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing facing,
head left, holding Victory and sceptre, leaning on shield set on helmet. RIC 311c.
Condition: Very fine. Weight: 4.87 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

462 CARACALLA (197-217). Denarius. Laodikeia. Obv: ANTONINVS AVGVSTVS. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: VIRT AVGG. Virtus standing left, holding crowning
Victory and reversed spear. RIC 354. Condition: Good very fine. Weight: 3.03 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



463 CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS PIVS AVG BRIT.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITATI PERPETVAE / S C.
Securitas seated right on throne, holding sceptre and resting hand upon head; lighted and
garlanded altar to right. RIC 512a. Condition: Near extremely fine, cleaning marks. Weight:
29.84 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

464 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: VICT AETERN. Victory advancing left,
holding open wreath; to left, round shield set upon base. RIC 23. Condition: Very fine.
Weight: 3.61 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

465 GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS GETA CAES. Bareheaded and
draped bust right. Rev: PRINC IVVENT / COS. Septimius Severus and his Sons Caracalla
and Geta behind him on horse back right. RIC 37b. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.17 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

466 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR P P P. Jupiter standing left,
holding thunderbolt and sceptre. RIC 2b. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

467 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR P COS P P. Jupiter standing left,
holding thunderbolt and sceptre. RIC 15. Condition: Good very fine. Weight: 3.60 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

468 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR P COS P P. Securitas standing
facing, head left with legs crossed, holding sceptre and resting elbow upon column to right.
RIC 24. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

469 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 60. Condition: Very fine. Weight: 3.44
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



470 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides, with head right and foot
set upon helmet, standing left, holding signum in each hand. RIC 67. Condition: Very fine.
Weight: 3.61 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

471 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding
signum in each hand; another signum to left and right. RIC 68. Condition: Good very fine.
Weight: 3.31 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

472 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing
left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 73. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

473 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVMENIAN
CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Diadumenian
standing left, head right, holding signum and sceptre; two signa to right. RIC 102.
Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

474 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL DIADVMENIANVS
CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS.
Diadumenian standing left, holding baton and sceptre; aquila and signum to right. RIC 107.
Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

475 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVMENIAN
CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes
advancing left, holding flower and lifting fold of dress. RIC 117. Condition: Good very fine.
Weight: 1.88 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

476 ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P II COS II P P. Roma
seated left on shield, holding Victory and spear. RIC 12. Condition: Very fine. Weight: 3.89
g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



477 ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS ANTONINI AVG. Salus
standing right, feeding serpent held in arms. RIC 138. Condition: Good very fine. Weight:
5.36 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

478 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS / TEMP. Galley right. RIC 188.
Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

479 AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AQVILIA
SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, holding
double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left; star to left. RIC 225
(Elagabalus); T&M 457. Condition: Good very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

480 JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA AVG. Draped
bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia seated left on throne, drawing veil from face and
holding sceptre. RIC 268 (Elagabalus). Great portrait. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.87 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

481 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS P P. Jupiter standing facing,
head left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 5. Condition: Near extremely fine. Weight:
2.58 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

482 SEVERUS ALEXANDER (AD 222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND AVG.
Laureate head right. Rev: VIRTVS AVG. Severus Alexander (as Romulus) advancing right,
holding spear and trophy. RIC 224. Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

483 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left,
holding flower and lifting fold of dress. RIC 254. Condition: Extremely fine. Weight: 2.62 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

484 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander); T&M 497. Condition:
Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



485 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVG. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing facing, head
left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 335 (Alexander); T&M 502.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

486 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: IVL VERVS MAXIMVS CAES.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Emblems of the pontificate: lituus,
secespita, guttus, simpulum and aspergillum. RIC 1. Condition: Extremely fine. Weight:
2.99 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

487 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Maximus standing left,
holding baton and spear; two signa to right. RIC 3. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.36 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

488 MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: C IVL VERVS MAXIMVS CAES.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AVG / S C. Emblems of the pontificate:
lituus, secespita, patera, capis, simpulum and aspergillum. RIC 6. Condition: Fine. Weight:
21.43 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

489 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P III COS P P. Gordian riding
horse left, raising hand and holding sceptre. RIC 81. Condition: Extremely fine. Weight:
2.99 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

490 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left,
orans. RIC 129. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

491 PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

492 PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Radiate and cuirassed bust left. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 82 note. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



493 OTACILIA SEVERA (Augusta 244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus
advancing right. RIC 116b (Philip I). Condition: Near extremely fine. Weight: 4.68 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

494 PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGG III / S C. Philip I and II seated
left on sella curulis, each extending hand and holding sceptre. RIC 267a. Condition: Very
fine. Weight: 19.76 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

495 PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGG III / S C. Philip I and II seated
left on sella curulis, each extending hand and holding sceptre. RIC 267a. Condition: Very
fine. Weight: 18.17 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

496 HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER ETR
MES DECIVS NOB C. Bare headed and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS.
Herennius Etruscus, in military attire, standing left, holding baton and spear. RIC 147a;
Calicó 3311a. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 6'000 EUR 
Estimate: 7'500 EUR

497 TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C VIB TREB
GALLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERTAS AVGG. Libertas
standing left, with legs crossed, holding sceptre and pileus, and leaning upon column to
right. RIC 39. Condition: Good very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

498 VALERIAN I (253-260). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS AVG.
Laureate, cuirassed and draped bust right. Rev: VIRTVS AVG / S - C. Virtus standing left
with shield and spear. MIR 38g; RIC 182. Condition: Good very fine. Weight: 15.45 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

499 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Obv: IMP C P LIC VALEPIANVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P V COS IIII P P. Valerian seated left on
curule chair, holding globe and sceptre. MIR 135Ab. Condition: Good very fine. Weight:
3.56 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



500 SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Antioch. Obv: SALONINA AVG. Diademed
and draped bust left, set on crescent. Rev: VENVS AVG. Venus standing left, holding
helmet and sceptre, and leaning elbow upon shield to right. MIR 1671l; RIC 86. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

501 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C VICTORINVS
P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left,
sacrificing over lighted altar and holding incense box. RIC 57. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.68 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

502 VABALATHUS (268-270). Antoninianus. Antioch. Obv: IM C VHABALATHVS AVG. Radiate
and draped bust right. Rev: AEQVITAS AVG / *. Aequitas standing left with scales and
cornucopia. RIC 1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

503 TACITUS (275-276). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M CL TACUTVS AVG. Radiate
bust left, with slight drapery. Rev: CONSERVAT MILIT / A / KA. Mars, holding spear,
standing right and presenting globus to Tacitus, holding sceptre and standing left. RIC
3896. Condition: Extremely fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

504 MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus. Rome. Obv: MAGN VRBICA AVG.
Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: VENVS VICTRIX / KAς.
Venus standing left, holding helmet and sceptre; shield to left. RIC 343 (Carus). Condition:
Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

505 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / * / PT . Genius standing left, holding
cornucopia and sacrificing with patera. RIC 31a. Condition: Near extremely fine. Weight:
9.94 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

506 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Aquileia. Obv: IMP DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: SACR MONET AVGG ET CAESS NOSTR / AQP. Moneta standing left,
holding scales and cornucopia; VI to right. RIC 35a. Condition: Extremely fine. Weight:
10.58 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

507 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / ST•. Moneta standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 45a. Condition: Extremely fine. Weight: 8.33 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



508 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C MAXIMIANVS PF
AVG. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / TT•. Moneta
standing left holding scales and cornucopia. RIC 45b. Condition: Extremely fine. Weight:
7.50 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

509 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: FIDES MILITVM / P T. Fides seated left with two
standards; pellet right in field. RIC 55b. Condition: Extremely fine. Weight: 10.60 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

510 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Rome. Obv: CONSTANTIVS CAES.
Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM / A. The tetrarchs sacrificing over tripod
before city enclosure with six turrets. RIC 42a. Condition: Very fine. Weight: 2.82 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

511 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIVS NOB CAES.
Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / TT•. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 46a. Condition: Near extremely fine.
Weight: 9.15 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

512 CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Ticinum. Obv: IMP C CONSTANTIVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: FIDES MILITVM / •TT. Fides seated left on throne, holding
signum in each hand. RIC 55a. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.37 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

513 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Rome. Obv: FL VAL CONSTANTIVS NOB
CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / R / Γ. Moneta standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 66a. Condition: Near extremely fine. Weight: 10.58 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

514 GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Thessalonica. Obv:
MAXIMIANVS NOB C. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM / •T•S•A•. Camp gate
with three turrets and no doors. RIC 16b. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



515 GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Heraclea. Obv: GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / HTA.
Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 18b. Condition: Near extremely
fine. Weight: 8.79 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 56 EUR 
Estimate: 70 EUR

516 GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Antioch. Obv: MAXIMIANVS
CAESAR. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM / *ANTH. Campgate with three
turrets. RIC 38b. Condition: Very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

517 GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv: MAXIMIANVS NOB
CAES. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / * / PT.
Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 48b. Condition: Extremely fine.
Weight: 9.22 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

518 MAXIMINUS II (310-313). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C CAL VAL MAXIMINVS PF AVG.
Laureate head right. Rev: HERCVLI VICTORI / Δ / SMN. The Farnese Hercules: statue of
Hercules right, with hand upon hip and leaning upon club draped with lion skin. RIC 68.
Condition: Good very fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

519 MAXENTIUS (307-312). Follis. Ticinum. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: CONSERV VRB SVAE / PT. Hexastyle temple, containing Roma, with head left,
seated facing on throne, holding globus and sceptre. RIC 91. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.95 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

520 MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ[P?]. Tetrastyle temple, with Lupa Romana
and twins in pediment and containing Roma seated left on throne, presenting globus and
holding sceptre, and Maxentius standing right, with foot on bound captive and holding
sceptre. RIC 113. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.28 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

521 LICINIUS I (308-324). Follis. Thessalonica. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: VOT XX MVLT XXX / TS A. Legend in four lines within wreath.
RIC 33. Condition: Extremely fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

522 LICINIUS I (308-324). Follis. Aquileia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head right. Rev:
DOMINI N LICINI AVG / • AQS •. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 86. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



523 LICINIUS I (308-324). Follis. Ticinum. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / PT. Vexillum inscribed VOT / XX in two lines; bound
captive to left and right. RIC 116. Condition: Extremely fine. Weight: 21 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

524 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia. Obv: LICINIVS IVN NOB CAES. Laureate,
draped and cuirassed bust left. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / ASIS✷. Vexillum inscribed
VOT / X; bound captive seated to left and right. RIC 114. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.87 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

525 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia. Obv: LICINIVS IVN NOB CAES. Laureate
and cuirassed bust left, holding mappa and crowning Victory on globus. Rev: VIRTVS
EXERCIT / S - F / HL / ASIS (star and crescent). Vexillum inscribed VOT / X; bound
captive seated to left and right. RIC 125. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

526 LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Treveri. Obv: LICINIVS IVN NOB C. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / STR. Trophy flanked by captives. RIC
264. Condition: Extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

527 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: IMP CONSTANTINVS
MAX AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE
PRINC PERT / ST. Two Victories standing facing one another, holding shield inscribed
VOT / PR in two lines and set upon altar. RIC 82. Condition: Extremely fine. Weight: 3.70
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

528 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / T T. Roma, holding globe and
scepter, seated facing, head left, within hexastyle temple. RIC 93. Condition: Near
extremely fine. Weight: 6.14 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

529 CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Treveri. Obv: IMP CONSTANTINVS AVG.
Laureate, cuirassed bust right. Rev: MARTI CONSERVATORI / T - F• / ATR. Mars standing
right, holding spear and shield. RIC 111. Condition: Extremely fine. Weight: 3.94 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



530 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / ST. Vexillum inscribed VOT /
XX in two lines; bound captive to left and right. RIC 116. Condition: Extremely fine, flan
crack. Weight: 3.46 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

531 CONSTANTINE I THE GREAT (Caesar, 306-307/10). Follis. Aquileia. Obv:
CONSTANTINVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQΓ.
Hexastyle temple, with wreath in pediment and containing Roma seated facing on throne,
holding globus and sceptre. RIC 117. Condition: Very fine. Weight: 6.57 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

532 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / * / XX in two
lines within wreath. RIC 130. Condition: Extremely fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

533 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS P F
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / T - F / B TR. Sol
standing right, head left, holding globe and raising hand. RIC 135. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

534 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ESIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

535 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / BSIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

536 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ASIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

537 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Londinium. Obv: IMP
CONSTANTINVS AG. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear. Rev: VICTORIAE
LAETAE PRINC PERP / PLN. Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar.
RIC 169. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



538 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Ae Medal(?). Constantinople.
Commemorative series. Obv: Eight-rayed star. Rev: O / C / S / C. Wreath. Bendall,
Anonymous 6 D. Very rare Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

539 ANONYMOUS. Ae Unit (310-313). Antioch. "Persecution" Series. Obv: GENIO
ANTIOCHENI. Tyche seated facing on rock pile; river-god Orontes below. Rev: APOLLONI
SANCTO / Δ / SMA. Apollo standing left, holding patera and lyre. McAlee 170d; Vagi 2954.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

540 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Siscia. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diademed
and mantled bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / E SIS (crescent). Securitas
standing left, holding branch. RIC 218. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

541 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Aquileia. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate and
cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VIRTVS EXERCIT / / AQP. Vexillum
inscribed VOT/XX; bound captive to left and right. RIC 61. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.14 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

542 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate and
cuirassed bust left, with spear and shield. Rev: VIRTVS EXERCIT / TT. Standard inscribed
VOT / XX flanked by two seated captives. RIC 124. Condition: Extremely fine. Weight: 2.59
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

543 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

544 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

545 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



546 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / X in two lines within wreath.
RIC 165. Condition: Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

547 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate
and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / STR •.
Globus set upon altar inscribed VO / TIS / XX in three lines; three stars above. RIC 347.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

548 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate and cuirassed bust left, holding mappa and crowning Victory on globe. Rev:
VIRTVS EXERCIT / S - F / AQT. Vexillum inscribed VOT/ X flanked by seated captives.
RIC 45 var. (without cuirass). Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

549 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate and cuirassed bust left, holding victoriola and mappa. Rev: VIRTVS EXERCIT / S
- F / BSIS (star). Vexillum inscribed VOT / X in two lines; bound captive to left and right.
RIC 118. Condition: Extremely fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

550 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

551 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

552 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

553 CONSTANS (337-350). GOLD Solidus. Siscia. Obv: CONSTANS AVGVSTVS. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVGG / oSIS•. Two Victories
standing facing one another, holding shield inscribed VOT / X / MVLT / XX in four lines.
RIC 132. Condition: Extremely fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR



554 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL
ANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS
PVBLICA / CONS. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 146. Condition: Good very
fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

555 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL
HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS
PVBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition: Very fine.
Weight: 1.17 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

556 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / • SIRM
•. Legend in four lines within wreath. RIC 66. Condition: Extremely fine. Weight: 2.95 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

557 CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Treveri. Obv: CONSTANTIVS AVGVSTVS.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVGG / TR. Two
Victories standing facing one another, holding between them a shield inscribed VOT / XX /
MVLT / XXX. RIC 132; Depeyrot 6/1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

558 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Rome. Obv: FL VAL CONSTANTIVS NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / RFQ. Camp
gate, with two turrets and open doorway; star above. RIC 324. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.96 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

559 CONSTANTIUS II (337-361). Miliarensis. Contemporary imitation. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX /
MVLTIS / XXXX. Legend within wreath. . Condition: Extremely fine. Weight: 2.48 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

560 MAGNENTIUS (350-353). Centenionalis. Rome. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG / B.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICT DD NN AVG ET CAES / R E.
Two Victories standing facing each other, holding between them wreath inscribed VOT / V
/ MVL / X in four lines. RIC 214. Condition: Very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 56 EUR 
Estimate: 70 EUR



561 MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES / TRP.
Two Victories standing facing one another, holding between them a round shield inscribed
VOT / V / MVLT / X in four lines. RIC 312. Condition: Extremely fine. Weight: 5.07 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

562 JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Sirmium. Obv: DN FL CL IVLIANVS PF
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB / ASIRM
(wreath). Bull standing right; above, two stars. RIC 105. Condition: Near extremely fine.
Weight: 8.62 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

563 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VOT / X /
MVLT / XX / HERACL•B. Legend in four lines within wreath. RIC 106. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

564 JOVIAN (363-364). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IOVIANVS P F P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / CONSP.
Roma and Constantinopolis, with foot on prow, seated facing one another on double
throne, holding sceptres and between them a shield inscribed VOT / V / MVL / X in four
lines. RIC 169. Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

565 VALENS (364-378). Ae. Nicomedia. Obv: DN VALENS PF AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REI PVBLICAE / SMNA. Emperor standing
facing, head right, holding labarum and Victory on globe. RIC 7b (officina unlisted).
Condition: Fine. Weight: 8.84 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

566 GRATIAN (367-383). Miliaresion. Antioch. Obv: DN GRATIANVS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / ANT ✝ . Two emperors
standing facing each other, under arch, holding sceptre and globe. RIC -. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

567 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VOT XXX MVLT XXXX B/ CONOB. Constantinopolis
seated left on throne, with foot upon prow, holding globus cruciger and sceptre, and resting
elbow upon shield; star to right. RIC 257; Depeyrot 81/1. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



568 MIGRATION PERIOD? Imitating a Roman GOLD Solidus. Obv: Illegible legend. Laureate
and cuirassed bust left. Rev: Illegible legend. Figure standing left. . Condition: Very fine.
Weight: 2.60 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

569 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to
right. Sear 8. Condition: Extremely fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

570 ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565). Half Siliqua. Constantinople. Obv: Helmeted,
draped and cuirassed bust of Constantinopolis right. Rev: Large K. Vagi 3051. Condition:
Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

571 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to
right. Sear 145. Condition: Very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

572 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to
right. Sear 145. Condition: Good very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

573 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 8 (544/545). Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/IIII across
field; cross above, B below; CON. Sear 163. Condition: Very fine. Weight: 22.91 g.
Diameter: 40 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

574 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large E; A to right. Sear 170.
Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

575 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 14 (550/51). Obv: D N IVSTINIANVS P
P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/II/II across field; cross
above, A below; KYZ. Sear 207. Condition: Very fine. Weight: 23.36 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



576 JUSTIN II with SOPHIA (565-578). Half Follis. Military mint imitating Thessalonica. Dated
RY 4 (568/9). Obv: D N IVSTINVS P P AVG. Justin and Sophia seated facing on double
throne. Rev: Large K between ANNO and Δ; cross above; TES below. Cf. Sear 365 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 7.38 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

577 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N TIЬЄRI P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR MAVRI AVG / CONOB.
Cross potent. Sear 488. Condition: Very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

578 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIUS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. Crowned and draped
facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ
Θ / CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 734. Condition: Good very fine.
Weight: 4.43 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

579 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. Crowned and draped
facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ
Z / CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 738. Condition: Good very fine.
Weight: 4.43 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

580 CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINUS P P
AV. Crowned and draped facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ B /
CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 956. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.39 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

581 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONTNЧS P. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTOA
AVGЧ [.] / CONOB. Cross potent set upon three steps; at sides, Heraclius and Tiberius
standing facing, each holding globus cruciger. Sear 1154-1155. Condition: Good very fine.
Weight: 4.31 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

582 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D IVSTINIANЧS
PЄ AV. Crowned and draped facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ ς
/ CONOBΓ. Cross potent set upon three steps. Sear 1247. Rare Condition: Mint State.
Weight: 4.31 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR



583 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D IVSTINIANЧS
PЄ AV. Crowned and draped facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ ς
/ CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 1247. Rare Condition: Mint state, FDC.
Weight: 4.40 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

584 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). GOLD Solidus. Constantinoples. Obv: IҺS CRISTOS
RЄX RЄGNANTIUM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: D IЧSTINIANЧS SЄRЧ
CҺRISTI / CONOP. Justinian standing facing, holding akakia and cross potent set upon
three steps. Sear 1248. Outstanding specimen of this desirable type. Lustrous surface and
sharp strike! Condition: Mint state, FDC. Weight: 4.34 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

585 LEONTIUS (695-698). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D LЄON PЄ AV. Crowned
bust facing, holding globus cruciger and mappa. Rev: VICTORIA AVςЧ A Δ / CONOB.
Cross potent set upon three steps. Sear 1331A. Condition: Mint state, FDC. Weight: 4.50
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

586 LEONTIUS (695-698). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D LЄON PЄ AV. Crowned
bust facing, holding globus cruciger and mappa. Rev: VICTORIA AVςЧS. Cross potent on
globus. Sear 1332. Condition: Mint State. Weight: 2.10 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

587 JUSTINIAN II (Second reign, 705-711). AR Hexagram. Constantinople. Obv: δ N IҺS CҺS
RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: δ N IЧSTINIANЧS MЧLTЧS
AN. Crowned facing bust of Justinian, holding cross potent set upon three steps and
globus cruciger inscribed PAX. Sear 1423. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 2'400 EUR 
Estimate: 3'000 EUR

588 LEO III THE ISAURIAN with CONSTANTINE V (717-741). Miliaresion. Constantinople.
Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: LЄOҺ / S COҺST /
AҺTIҺЄ Є / C ΘЄЧ ЬA / SILIS. Legend in five lines. Sear 1512. Condition: Very fine.
Weight: 2.08 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

589 CONSTANTINE VI and IRENE, with LEO III, CONSTANTINE V and LEO IV (780-797).
Follis. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constantine VI and
Irene; cross above. Rev: Crowned facing bust of Constantine V, Leo IV and Leo III set
upon horizontal bar; in exergue, M above A; X - N across field. Sear 1596. Condition: Very
fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



590 NICEPHORUS I with STAURACIUS (802-811 BC). GOLD Soldius. Constantinople. Obv:
ҺICIFOROS ЬASILЄ. Crowned facing bust of Nicephorus, holding cross potent and
akakia. Rev: STAVRACIS δЄSPO IE. Crowned facing bust of Stauracius, holding globus
cruciger and akakia. Sear 1604. Condition: Very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

591 MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Miliaresion. Constantinople.
Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: + MIXA / HL S
ΘЄOFI / LЄ ЄC ΘЄЧ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1641. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

592 THEOPHILUS (829-842). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: * ΘEOFILOS bASILE Θ.
Crowned facing bust of Theophilus, holding patriarchal cross and akakia. Rev: + mIXAHL
S CONSTANTINs. Crowned facing busts of Michael and Constantine; cross above. Sear
1653. Condition: Very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

593 THEOPHILUS (829-842). Half Follis. Constantinople. Obv: ΘЄOFIL ЬASIL. Facing bust,
holding labarum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by tufa. Rev: + ΘЄO
/ FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1668. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.63 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

594 BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ Pantokrator seated facing
on throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear 1704. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

595 BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ Pantokrator seated facing
on throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear 1704. Condition: Good very
fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

596 LEO VI THE WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASILEVS ROM ✷.
Leo seated facing on throne, holding labarum. Rev: + LЄOҺ / ЄҺ ΘЄO ЬA / SILЄVS R /
OMЄOҺ. Legend in four lines. Sear 1728. Condition: Extremely fine. Weight: 5.25 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



597 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Solidus (?) struck in Silver. Obv: +
IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator; three pellets at edge of
each arm of nimbus cross. Rev: CONSTANTINOS AVG B. Facing busts of Constantine
holding globus cruciger. Sear 1748A var. (solidus); Jean Elsen & ses Fils S.A. 96/572.
Very Rare Condition: Near very fine. Weight: 3,93 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

598 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator;
three pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ AЧGG Ь
R. Facing busts of Constantine and Romanus, holding between them a patriarchal cross.
Sear 1751. Condition: Good very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

599 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). Fourrée Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator;
three pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ AЧGG Ь
R. Facing busts of Constantine and Romanus, holding between them a patriarchal cross.
Cf. Sear 1751 (for prototype). Condition: Near very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

600 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-1025).
Follis. Constantinople.. Obv: EMMANOVHL / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: IhSUS / XRISTUS / bASILEU / bASILE. Legend in four lines; decoration below. Sear
1813. Condition: Very fine. Weight: 10.36 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

601 CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of Constantine, holding cruciform sceptre
and globus cruciger. Sear 1830. Condition: Near mint state. Weight: 4.41 g. Diameter: 28
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

602 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

603 ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: + KЄ
BOHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Alexius standing
facing, holding labarum and globus cruciger; crowning manus Dei to upper right. Sear
1912. Condition: Good very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



604 ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: The
Virgin Mary seated facing on throne, holding bust of Holy Infant on breast. Rev: Isaac
standing facing, holding cruciform sceptre and being crowned by Archangel Michael to
right, holding jeweled sceptre. Sear 2002. Condition: Good very fine. Weight: 4.28 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

605 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE. Small module trachy. Thessalonica. Obv:
Nimbate Christ enthroned facing, holding gospels. Rev: St. Helena and St. Constantine
standing facing, holding patriarchal cross between them. Sear 2057. Condition: Very fine.
Weight: 1.32 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

606 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. Magnesia. Obv:
John standing facing, holding sword and scabbard. Rev: Two interlaced ornate pelleted
crosses within angled quadrilobe. Sear 2114; LBC 281-2. Condition: Fine. Weight: 3.10 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

607 EMPIRE OF THESSALONICA. Manuel Comnenus-Ducas (Despot, 1230-1237). Trachy.
Obv: Facing bust of the Virgin Mary, orans. Rev: Manuel, holding holding akakia, and St.
Demetrius, holding spear, standing facing, holding between them a globus surmounted by
patriarchal cross. Sear 2179. Condition: Extremely fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

608 EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy. Reverse
brockage. Obv: Incuse and reverse of obverse. Rev: Facing half-length busts of John and
the Virgin Mary, holding between them a staff surmounted by circle-in-cross and triangular
decoration. Cf. Sear 2199. Condition: Very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

609 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). BI Tornese or 1/8 Basilikon.
Constantinople. Obv: Andronicus standing facing, holding cruciform sceptre and akakia;
crowning manus Dei above; sigla: B - B (retrograde). Rev: Cross pattée over B. Sear
2327. Very rare variety Condition: Very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

610 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of four towers; sigla:
B• B (retrograde). Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael
kneeling to left and right, respectively. Sear 2396; PCPC 128, sigla 144. Condition: Very
fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



611 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six towers; sigla Π
Ρ. Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to left
and right, respectively. Sear 2396; PCPC 127, Sigla 67. Condition: Good very fine .
Weight: 3.89 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

612 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six towers. Rev: IC
- XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to left and right,
respectively. Sear 2396; PCPC 127. Condition: Fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

613 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of six towers. Rev: IC
- XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling to left and right,
respectively. Sear 2396; PCPC 127, Sigla 10-11. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

614 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of four towers; sigla: *
K / * •N. Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and Michael kneeling
to left and right, respectively. Sear 2396; PCPC 128, sigla 187. Condition: Very fine.
Weight: 3.58 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

615 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). Assarion. Constantinople. Obv: Facing
bust of the Archangel Michael, holding spear and globus. Rev: Christ standing facing,
crowning kneeling figures of Andronicus and Michael. DOC 677-80; LPC p. 88, 36; PCPC
168; SB 2435. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

616 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). Assarion. Constantinople. Obv: Facing
bust of the Archangel Michael, holding spear and globus. Rev: Christ standing facing,
crowning kneeling figures of Andronicus and Michael. DOC 677-80; LPC p. 88, 36; PCPC
168; SB 2435. Condition: Good very fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

617 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon.
Constantinople. Obv: Andronicus standing facing, holding cruciform sceptre and akakia.
Rev: Michael standing facing, holding cruciform sceptre and akakia. Sear 2406. Condition:
Very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



618 ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Assarion. Constantinople. Obv: Half-
length facing bust of Andronicus, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Rev:
Cross potent. Sear 2479. Condition: Very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

619 ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Trachy. Thessalonica. Obv: Winged
patriarchal cross. Rev: Facing busts of Andronicus, holding cruciform sceptre, and St.
Demetrius, holding spear, and holding between them a long cross. Sear 2483. Condition:
Very fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

620 JOHN V PALAEOLOGUS (1341-1391). BI Tornese. ANONYMOUS. Politikon coinage.
Obv: St. Demetrius standing facing, holding shield and spear. Rev: ΠOΛITIKON. Cross.
Sear - ; Sommer - ; DOC - ; Lianta -. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 0.53 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

621 ANDRONICUS IV PALAEOLOGUS (1376-1381). Tornese. Constantinople. Obv:
ANΔΡONIKOV ΔECΠOTOV. Palaeologan monogram; legend around. Rev: Emperor and
St. Demetrius on horseback jugate right. Sear 2547; LPC 152, 3; PCPC 324. Condition:
Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

622 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Follaro. Constantinople. Obv: Christ in
mandorla. Rev: M - N / H - L. Manuel holding sceptre. Bendall 342. Condition: Very fine.
Weight: 0.67 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

623 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius IV (1417-1446). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; Monograms below, in left and right field.
Rev: Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; Six-rayed star below;
monograms in left and right field. Retowski 16. Condition: Extremely fine. Weight: 0.81 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

624 PALAEOLOGAN DYNASTIE. Rhodes Únder Byzantine Rule (15th century). Ae. Obv:
Palaeologan monogram. Rev: Palaeologan monogram: cross potent, with B's and
retrograde B's in angles. Sommer 92.1 Sear -; Lianta -; Bendall & Donald -. Condition:
Very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

625 BYZANTINE SEALS. Uncertain. Obv: Bust of the Mother of God, turned toward the right,
holding the infant Christ. Rev: Monogram; star above. . Condition: Very fine. Weight: 9.29
g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



626 BYZANTINE SEALS. Theodora (6th century). Obv: Eagle with open wings to left, head to
right, holding serpent. Rev: A Δ E Θ O P C W. Cruciform monogram. DOC 1958.106.1172.
Condition: Good very fine . Weight: 4.95 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

627 BYZANTINE SEALS. Lucas (7th century). Obv: The Virgin enthroned with Christ seated;
border of dots. Rev: Eagle with uplifted wings and head turned to right; in field above head
of eagle, cruciform monogram; border of dots. DOC 1955.1.354. Condition: Very fine.
Weight: 8.40 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

628 BYZANTINE SEALS. John (Circa 7th century). Obv: Facing bust of the Virgin Mary,
holding Christ medallion on breast; cross to left and right. Rev: Cruciform monogram. DOC
1947.2.1675. Condition: Extremely fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

629 BYZANTINE SEALS. John (7th / 8th century). Obv: Christ standing facing. Rev: Cruciform
monogram. DOC -. Condition: Very fine. Weight: 5.10 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

630 BYZANTINE EMPIRE. Lead seal. Uncertain (Circa 8th century). Obv: Facing bust of
uncertain saint. Rev: Cruciform monogram. . Condition: Good very fine. Weight: 2.29 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

631 BYZANTINE SEALS. Theoph-, imperial protospatharios (Circa 9th/10th century). Obv:
KEPOΙΘHTOCWΔOΛO. Patriarchal cross on four steps, with fleurons rising from the base
to the lower crossbar; border of dots. Rev: + ΘEOΦ / ANI[.]ACIA / CIKO ΠPO / TOCΠAΦ /
APIOV. Legend in 5 lines. DOC -. Condition: Good very fine. Weight: 11.26 g. Diameter: 24
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

632 BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 9th-12th centuries). Obv: Facing bust of St. George,
holding spear and shield. Rev: Legend in five lines. . Condition: Very fine. Weight: 10.38 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

633 ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270). Half Tram. Obv: Hetoum and Zabel standing
facing one another, heads facing, holding between them a long cross. Rev: Crowned lion
advancing right, head facing; long cross behind. AC 346-7. Condition: Very fine. Weight:
1.39 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



634 BOHEMIA. Ladislaus (Vladislav) II (As duke, 1140-1158). Denár. Obv: Saint standing right,
presenting crozier(?) to figure bowing left. Rev: Saint standing left, presenting crozier(?) to
figure bowing right. Frynas B.16.2; Šmerda 228. Rare Condition: Extremely fine. Weight:
0.82 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

635 BOHEMIA. Sobeslaus (Soběslav) II (1173-1178). Denár. Obv: Saint standing right,
presenting crozier(?) to figure bowing left. Rev: Facing bust, raising both hands. Frynas
B.18.2; Šmerda 260; cf. Lanz 152, lot 754 (which realized a hammer of €450). Condition:
Extremely fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

636 BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Trachy. Turnovo. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing,
holding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1; Dochev 50. Condition: Very fine.
Weight: 3.20 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

637 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. Christ
Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform staff and
globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: Very fine. Weight: 1.08
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

638 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I (1257-1277). Trachy. Veliko Turnovo. Obv:
Facing bust of Christ Pantokrator, holding scroll; cross to left and right. Rev: Konstantin
standing facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2; Raduchev & Zhekov
1.4.4-6. Condition: Extremely fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

639 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Trachy. Turnovo. Obv: Ivan
Alexander and Theodora standing facing, holding long staff with cross; each holds a
sceptre; star to left. Rev: Two monograms. Cf. D&D 9.2.5 (type of obv.) Cf. Dochev 3070
(same). Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

640 BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Trachy. Obv: Nimbate bust of
Chris facing. Rev: Konstantin standing facing, holding labarum and globus cruciger. D&D
3.1.1. Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

641 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Obv: IC - XC.
Cross pattée set upon floral base. Rev: Facing bust of Ivan Aleksandar, holding cruciform
sceptre. D&D 9.2.3. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



642 BULGARIA. Second Empire. Iakov Svetoslav (Despotes in Vidin, 1263-1275). Ae Trachy.
Obv: Half-length facing bust of St. Demetrius, orans. Rev: Half-length facing bust of Iakov,
holding sword and resting hand upon shield. D&D 5.1.2; Dochev 1100ff.. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

643 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Obv: IC - XC.
Cross pattée set upon floral base. Rev: Facing bust of Ivan Aleksandar, holding cruciform
sceptre. D&D 9.2.3. Condition: Extremely fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

644 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Veliko Tarnovo.
Obv: Alexius, with head facing and holding sceptre and globus cruciger, riding horse right.
Rev: Monogram. D&D 9.2.1; Dochev 2830ff.. Condition: Near very fine. Weight: 1.14 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

645 BULGARIA. Second Empire. Todor Svetoslav (1300-1322). Ae Trachy. Obv: Large
expanding cross, with annulet at each point. Rev: Todor, holding cruciform sceptre and
with head facing, riding horse right. D&D 7.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.34 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

646 CRUSADERS. Edessa. Richard of Salerno (Regent, 1104-1108). Follis. Obv: IC - XC.
Nimbate bust of Christ facing. Rev: KЄ BOHΘ PIKAP ΔΩ. Short cross within circular
border. CCS 6. Condition: Extremely fine. Weight: 6.42 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

647 CRUSADERS. Edessa. Richard of Salerno (Regent, 1104-1108). Follis. Obv: IC - XC.
Nimbate bust of Christ facing; holding Gospels. Rev: KЄ BOHΘ PIKAP ΔΩ. Legend in four
lines. CCS 4. Condition: Very fine. Weight: 6.29 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

648 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: B / Δ / Γ.
Baldwin standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger
and resting hand on hilt of sword. Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets around.
Metcalf, Crusades 109-12; CCS 10. Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

649 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.86 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



650 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Very fine. Weight: 0.96 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

651 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65. Condition: Extremely fine. Weight: 0.89 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

652 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 67d. Condition: Extremely fine. Weight: 1.02 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

653 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 70. Condition: Extremely fine. Weight: 0.90 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

654 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 70. Condition: Extremely fine. Weight: 0.95 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

655 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 70. Condition: Very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

656 CRUSADERS. Mytilene. The Gattilusi (14th-15th centuries). Denaro. Obv: Palaeologan
monogram: cross potent, with B's and retrograde B's in angles. Rev: Gothic D between
two rosettes. Schlumberger, pl. XVI, 28. Condition: Very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

657 GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (1215-1250). Pfennig. Obv: Lion advancing left. Rev:
Crowned bust facing, holding two sceptres. Bonhoff 2023. Condition: Very fine. Weight:
0.82 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



658 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids. Amir Ghazi (AH 497-528 /
1104-1134). Ae Dirham. Obv: IC - XC. Nimbate and beardless bust of Christ facing. Rev:
OMEΓAC / AMHPAC / AMHR ΓA / THC. Legend in four lines. Wheelan pl. 16, 1; Album
1237. Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

659 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids. Amir Ghazi (AH 497-528 /
1104-1134). Ae Dirham. Obv: IC - XC. Nimbate and beardless bust of Christ facing. Rev:
OMEΓAC / AMHPAC / AMHR ΓA / THC. Legend in four lines. Wheelan pl. 16, 1; Album
1237. Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

660 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Malik Muhammad
(AH 528-536 / 1134-1142). Ae Dirham. Obv: OME / ΛΗKIC / PACHC Pω / MANIAC.
Legend in four lines. Rev: KAI AN / ATOΛHE / MAXAM / ATIC. Legend in four lines. Album
1238. Interesting bilingual coin. Condition: Very fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

661 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Malik Muhammad
(AH 528-536 / 1134-1142). Ae Fals. Obv: OME / ΛΗKIC / PACHC Pω / MANIAC. Legend
in four lines. Rev: KAI AN / ATOΛHE / MAXAM / ATIC. Legend in four lines. Album 1238.
Interesting bilingual coin. Condition: Very fine. Weight: 4.80 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

662 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Malatyah). Ayn Al-Dawlah
Isma´il (AH 536-547 / 1142-1152). Ae Dirham. Obv: AINAΛ / Tughra / OYIOC. Legend in
three lines. Rev: TOYME / ΓAΛOYME / ΛHKIAMHP / ΓAZH. Legend in four lines. Wheelan
pl. 16, 3; Album 1239. Interesting bilingual coin. Very Rare. Condition: Very fine. Weight:
11.03 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

663 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa & Amid). Fakhr al-Din Qara
Arslan (AH 543-570 / 1148-1174). Fals. Obv: Christ Pantokrator enthroned facing. Rev:
Legend. Wheelan pl. 16, 1; Album 1237. Extremely Rare Condition: Album 1820.2.
Weight: 10.28 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

664 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Malatyah). Dhu´l-Qarnayn
(AH 547-557 / 1152-1162). Ae Dirham. Obv: Arabic legend; plain circle. Rev:
INΔIKTIONOCΔEVTEPIC. Bearded head in circle right, Greek legend around. Wheelan pl.
16, 4; Album 1240. Very Rare. Condition: Fine. Weight: 5.44 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



665 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Malatyah). Dhu´l-Qarnayn
(AH 547-557 / 1152-1162). Ae Dirham. Obv: Arabic legend; plain circle. Rev:
INΔIKTIONOCΔEVTEPIC. Bearded head in circle right, Greek legend around. Wheelan pl.
16, 4; Album 1240. Very Rare. Condition: Very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

666 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Malatyah). Nasir al-Din
Muhammad (First Reign, AH 557-565 / 1162-1170). Ae Dirham. Obv: Arabic legend.
Investiture scene; Byzantine emperor, wearing loros, standing facing, holding labarum and
being crowned by Theotokos. Rev: Legend in four lines. Wheelan pl. 16, 5; Album 1241.1.
Condition: Very fine. Weight: 9.03 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

667 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Malatyah). Fakhr Al-Din
Qasim (AH 565-567 / 1170-1172). Ae Dirham. Obv: Lion with forepart raised. Rev: Legend
in four lines. Wheelan pl. 17, 7; Album 1242. Condition: Very fine. Weight: 8.29 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

668 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). al-Salih Salih I (AH 712-
765 / 1312-1364). Double Fals. Mardin. Obv: Pair of lions, back-to-back, with heads facing;
above, radiant sun flanked by ornaments. Rev: Legend. Album 1840. Extremely Rare
Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

669 ISLAMIC. Mongols. Golden Horde. Anonymous. Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend.
Fedorov-Davidov 441. Condition: . Weight: 1.41 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

670 ISLAMIC. Mongols. Golden Horde. Uncertain. Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend.
Fedorov-Davidov -. Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

671 ISLAMIC. Mongols. Golden Horde. Öz Beg Khan (AH 712-742 / 1312-1341 AD). Dirham.
Obv: Legend. Rev: Legend. Album 2025; Fedorov-Davidov 10. Condition: Very fine.
Weight: 1.47 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

672 ISLAMIC. Mongols. Golden Horde. Jani Beg (Jambek) (AH 743-758 / 1342-1357 AD).
Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 2027. Condition: Very fine. Weight: 1.51 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



673 ISLAMIC. Mongols. Giray Khans. Mengli Giray I (AH 872-921 / 1476-1525 AD). Akçe.
Qirq-Yer. Dated AH 892 (1496 AD). Obv: Giray tamgha, with mint and AH date. Rev:
Legend. Album 2070; ICV 3868. Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

674 ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of 'Abd al-Malik ibn Marwan (AH 65-86 / AD 685-
705). Fals. Standing Caliph type. Al-Ruha (Edessa). Obv: Caliph standing facing, arabic
legend. Rev: Transformed cross set on three steps; arabic legend. SICA I 688; Walker,
Arab-Byzantine 92; Album 3538. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

675 ITALY. Sicily. Guglielmo II (1166 - 1189). Ae Follaro. Obv: Head of lion facing. Rev: Palm
tree with two clusters of dates. MEC 14, 425-31B; Travaini, Monetazione, 370. Condition:
Very fine. Weight: 10.18 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

676 RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince of Tmutarakan (990-1024).
Ae “Miliaresion”. Imitating a Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv: Cross
potent on two steps; on either side, crowned and draped facing bust; crown with pendilia.
Rev: Pseudo-legend in four of five lines across field. Cf. Golenko 4-5 (for type); CNG Mail
Bid Sale 84/1792. Condition: Very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

677 SERBIA. Dinar. Contemporary imitation. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Two figures standing facing. . Condition: Very fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

678 AUSTRIA. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 4 Dukaten (1951). Wien (Vienna). Restrike
issue. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate and mantled bust right.
Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing,
with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
Herinek 184F; Frühwald 1275. Condition: Mint state, FDC. Weight: 3.49 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

679 BOLIVIA. Philip III (1598-1621). Cob 8 Reales. Potosi. Obv: Crowned coat-of-arms. Rev:
Coat-of-arms. Calicó 911ff. Condition: Fine. Weight: 27.25 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

680 BOLIVIA. Philip IV (1621-1665). 8 Reales. Uncertain date. Potosi. Obv: Crowned coat-of-
arms. Rev: Coat-of-arms. Calicó 1436ff.. Condition: Very fine. Weight: 27.44 g. Diameter:
37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



681 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1762 GB). Obv: RECTOR REIP
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 311. Condition: Very fine. Weight:
27.99 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

682 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1763 GB). Obv: RECTOR REIP
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 311. Condition: Fine. Weight:
28.28 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

683 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1765 GB). Obv: RECTOR REIP
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 314. Condition: Very fine. Weight:
28.46 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

684 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1767 GB - DM). Obv: RECTOR REI
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 316.III. Condition: Very fine.
Weight: 28.02 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

685 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1767 GB - DM). Obv: RECTOR REI
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 316.III. Condition: Very fine.
Weight: 28.26 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

686 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1768 DM - DM). Obv: RECTOR REI
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 317.VI. Condition: Very fine.
Weight: 28.54 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

687 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1770 DM - DM). Obv: RECTOR REI
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 319.IV. Condition: Very fine.
Weight: 28.10 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



688 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1771 GA - GA). Obv: RECTOR REI
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 320.I. Condition: Very fine.
Weight: 28.31 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

689 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1774 GA - GA). Obv: RECTOR REI
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 323.I. Condition: Very fine.
Weight: 28.43 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

690 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1775 DM). Obv: RECTOR REI
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 324. Condition: Very fine. Weight:
28.27 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

691 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595). Taler. Hall. Obv:
FERDINANDVS D G ARCHI DVX AVSTRIAE. Crowned and armored half-length bust
right, holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIÆ COMES TIROLIS.
Crowned coat-of-arms. Davenport 8099. Condition: Good very fine. Weight: 28.34 g.
Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

692 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold V (Archduke, 1619-1632). Reichstaler (16Z4). Hall. Obv:
LEOPOLDVS DG ARCHID AVSTRIAE DVX BVRG SC AE METRELI. Mantled bust right.
Rev: ARCHIDVC GVBERNATOR PLENARIVS COME TIR. Crowned coat-of-arms. KM
264.6; Davenport 3330. Condition: Good very fine. Weight: 28.39 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

693 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg
restrike, struck 1783-1795. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled
and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial
double eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 192.
Condition: Extremely fine. Weight: 28.07 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

694 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg
restrike, struck 1783-1795. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled
and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial
double eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 192.
Condition: Extremely fine. Weight: 28.07 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



695 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg
restrike, struck 1783-1795. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled
and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial
double eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 192.
Condition: Extremely fine. Weight: 28.02 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

696 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg
restrike, struck 1783-1795. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled
and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial
double eagle facing, with double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 192.
Condition: Extremely fine. Weight: 28.09 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

697 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right. Rev:
ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with double-
crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 193. Condition: Extremely fine. Weight: 28.07
g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

698 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right. Rev:
ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with double-
crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 193. Condition: Extremely fine. Weight: 28.05
g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

699 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right. Rev:
ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with double-
crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 193. Condition: Extremely fine. Weight: 28.02
g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

700 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right. Rev:
ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with double-
crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 193. Condition: Extremely fine. Weight: 27.95
g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



701 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right. Rev:
ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with double-
crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 193. Condition: Extremely fine. Weight: 28.04
g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

702 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right. Rev:
ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with double-
crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 193. Condition: Extremely fine. Weight: 28.04
g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

703 HUNGARY. Ferdinand V (1835-1848). GOLD Ducat. Kremnitz (1848). Kossuth Revolution
issue. Obv: V FERD MAGY H T ORSZ KIRÁLYA ERD N FEJED. Ferdinand standing right,
holding sceptre and orb. Rev: SZ MÁRIA IST ANNYA MAGY OR VÉDÖJE 1848. The
Madonna seated facing among rayed clouds, holding sceptre and Holy Infant, who holds
orb. Herinek 76; Huszár 2091; Friedberg 227. Condition: Fine, ex jewelry. Weight: 3.38 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 136 EUR 
Estimate: 170 EUR

704 ITALY. Ludwig I (1342-1382). Kremnitz. Obv: +LODOVICI REX. Lily. Rev: S IOHA-NNES
B. Saint John the Baptist standing facing, holding cross-tipped scepter decorated with
pellet in his left hand and raising his right in benediction. Friedberg 3; Huszár 512.
Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

705 ITALY. Modena. Cesare d'Este (1598-1628). GOLD Ongaro. Obv: CAESAR DVX MVT
REG. Cesare standing right, holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: NOBILITAS
ESTENSIS. Crowned coat-of-arms. Friedberg 763; MIR 672. Condition: Good very fine.
Weight: 3.43 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

706 ITALY. Rome. Issued in the name of the Roman Senate (Circa 1350-1439). Ducat. Obv: St.
Peter standing right, presenting banner to senator kneeling left. Rev: Christ the Redeemer
standing facing within mandorla with nine stars. Berman 149; Friedberg 2. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

707 MEXICO. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales. Uncertain date (1630-1634). Mexico City.
Obv: Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. Calico 1315-21. Condition: Fine. Weight:
26.72 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



708 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1633). Obv: MO ARG PRO
CON FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 825;
Davenport 4849; KM 15.1. Condition: Very fine. Weight: 27.22 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

709 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1640). Obv: MO ARG PRO
CONFOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 15.2;
Davenport 4849. Condition: Very fine. Weight: 26.76 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

710 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641) (?). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 15.1-
15.2. Condition: Very fine. Weight: 26.19 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

711 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO ARG PRO
CO FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 825;
Davenport 4849; KM 15.2.. Condition: Very fine. Weight: 26.81 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

712 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO ARG PRO
CON FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 15.2;
Davenport 4849. Condition: Very fine. Weight: 26.80 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

713 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder. Obv: MO NO ARG ORDIN
HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831. Condition: Very
fine. Weight: 26.11 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

714 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Fine. Weight: 26.36 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



715 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Fine. Weight: 26.74 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

716 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Near very fine. Weight: 26.36 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

717 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Very fine. Weight: 27.12 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

718 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1597). Obv: MO NO ORDI GEL
VA HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 824. Condition: Fine.
Weight: 26.97 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

719 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1608). Obv: MO ARG PRO
CON FOE BELG HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831.
Condition: Fine. Weight: 26.94 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

720 NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder. Obv: MON ARG R P IMP
CAMP VA HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 861;
Davenport 8882. Condition: Very fine. Weight: 26.72 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

721 NETHERLANDS. Overijssel. Lion Dollar or Leeuwendaalder (Uncertain date). Obv: MO
ARG PRO CON FOE BELG TRAN. Knight standing left, head right, holding up garnished
coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM
12. Condition: Very fine. Weight: 27.05 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



722 NETHERLANDS. Overijssel. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1628). Obv: MO ARG PRO
CONFOE BEL TRAN. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DON NON MOVETVR. Lion rampant. KM 12; Delmonte
856. Condition: Fine. Weight: 26.79 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

723 NETHERLANDS. Overijssel. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1633). Obv: MO ARG PRO
CONFOE BEL TRAN. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 12; Delmonte
856. Condition: Near very fine. Weight: 27.23 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

724 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (Uncertain date). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 30.
Condition: Very fine. Weight: 27.19 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

725 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (Uncertain Date). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 13.
Condition: Very fine. Weight: 27.40 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

726 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1598). Obv: MO NO ORDI
TRAI VA HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 842;
Davenport 4862. Condition: Very fine. Weight: 26.74 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

727 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1617). Obv: MO ARG PRO
CONFOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 843; Davenport 4863;
KM 13. Condition: Very fine. Weight: 26.96 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

728 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1617). Obv: MO ARG PRO
CONFOE BELG TRAI. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 843; Davenport 4863;
KM 13. Condition: Fine. Weight: 26.75 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



729 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1617). Obv: MO ARG PRO
CONFOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 843; Davenport 4863;
KM 13. Condition: Near very fine, scratches. Weight: 26.89 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

730 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1639). Obv: MO ARG PRO
CONFOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 30; Davenport
4863. Condition: Very fine. Weight: 27.13 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

731 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO ARG PRO CO
FOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 30; Davenport
4863. Condition: Very fine. Weight: 27.28 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

732 NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1642). Obv: MO ARG PRO
CONFOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 30. Condition:
Very fine. Weight: 27.07 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

733 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1632). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG WESTF. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte
836; Davenport 4870; KM 14.2. Condition: Very fine. Weight: 27.14 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

734 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1636). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG WES. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 14.2;
Davenport 4870. Condition: Very fine. Weight: 27.15 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

735 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte
836; KM 14.2. Condition: Very fine. Weight: 27.27 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



736 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte
836; KM 14.2. Condition: Very fine. Weight: 27.24 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

737 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 14.2;
Davenport 4870. Condition: Fine. Weight: 27.29 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

738 NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO ARG
PRO CONFOE BELG WEST. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 14.2;
Davenport 4870. Condition: Very fine. Weight: 27.29 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

739 NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1616). Obv: MO ARG PRO
CON FOE BELG ZEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 16; Davenport
4872. Condition: Very fine. Weight: 26.94 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

740 NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or 1/2 Leeuwendaalder (1623). Obv: MO ARG PRO
CON FOE BELG ZEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 16; Davenport
4872. Condition: Very fine. Weight: 27.24 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

741 NETHERLANDS. Zwolle. 28 Stuiver of florijn (No Date). Obv: FLOR ARG CIVITA IMP
ZWOL. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: MATH I D G RO IMP SEM AVGVST.
Double eagle facing, with wings spread, orb on breast and crown above. Delmonte 1114.
Condition: Fine. Weight: 17.01 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

742 NETHERLANDS. Zwolle. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1640). Zwolle. Obv: MO ARG
CIVITA ZWOL A L IMP. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: DA PACEM DOMINE IN DIEBVS NOST. Lion rampant. Delmonte 866;
KM 38; Davenport 4883. Condition: Very fine. Weight: 26.67 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



743 NETHERLANDS. Zwolle. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Zwolle. Obv: MO ARG
CIVITA ZWOL A L IM. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: DA PACEM DOMINE IN DIEBVS NOST. Lion rampant. Delmonte 866;
KM 38; Davenport 4883. Condition: Very fine . Weight: 27.10 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

744 NETHERLANDS. Zwolle. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO ARG CIVITA
ZWOL A L IMP. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: DA PACEM DOMINE IN DIEBVS NOST. Lion rampant. Delmonte 866;
KM 38; Davenport 4883. Condition: Very fine. Weight: 27.05 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

745 SPAIN. Philip IV (1621-1665). Cob 8 Reales (1627?). Sevilla. Obv: Crowned coat-of-arms.
Rev: Coat-of-arms. Calico 1637-41. Condition: Fine. Weight: 26.31 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

746 2 Ottoman Gold Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 176 EUR 
Estimate: 220 EUR

747 2 Roman Coins; Postumus and Nemausus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

748 3 Tetradrachms of Athens. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

749 3 Tetradrachms of Athens. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

750 3 Tetradrachms / Imitations of Thasos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

751 3 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



752 3 Coins of Justinian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

753 4 Byzantine Miliaresia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

754 4 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

755 4 Medals; Prussia, Götz etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture; two with case. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

756 5 Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

757 5 Roman Coins; Sestertii etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

758 6 Roman Denarii; Lucius Verus, Domitian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

759 6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

760 6 Roman Coins; Maximinus Thrax, Julia Domna etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

761 6 Coins of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



762 6 Late Roman Coins; Vetranio, Marcian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

763 6 Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

764 6 Modern Coins; mostly Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

765 7 Coins of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

766 7 Roman Denarii; Republican and Imperial. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

767 8 Tetradrachms and Drachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

768 8 Roman Denarii; Domitian, Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

769 8 Deniers of the Crusaders. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

770 8 Roman Coins; Nero, Claudius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



771 8 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

772 8 Roman and Greek Coins; Vespasian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

773 10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

774 10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

775 10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

776 10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

777 10 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

778 10 Antoniniani and Denarii; Plautilla, Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

779 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

780 10 Modern Coins; Prussia; Poland etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

781 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



782 11 Roman Coins; Tiberius, Leo etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

783 12 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

784 12 Roman Coins; Geta, Severus Alexander etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

785 12 Antoniniani and Folles; Probus, Gallienus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

786 12 Medieval Coins and Seals; Armenia, Crusaders etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

787 13 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

788 13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

789 13 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

790 14 Denarii; Trajan, Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

791 14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



792 14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

793 14 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

794 14 Roman Coins; Julia Paula, Plautillla etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

795 14 Byzantine and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

796 14 Silver Coins of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

797 15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

798 16 Roman Republican Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

799 16 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



800 17 Antoniniani and Denarii; Septimius Sevreus, Caracalla etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

801 17 Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

802 17 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

803 18 Coins; Greek, Byzantine etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

804 19 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

805 19 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

806 20 Roman Coins; Vespasian, Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

807 20 Ae of Alexander III etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



808 20 Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

809 20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

810 21 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

811 21 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

812 22 Byzantine and Medieval Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

813 22 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

814 23 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



815 24 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

816 25 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

817 25 Grossi of Venice; Some With Holes. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

818 25 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

819 25 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

820 25 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

821 25 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



822 27 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

823 27 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

824 27 Akces of the Giray Khans. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

825 28 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

826 28 Antoniniani; Gallienus, Probus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

827 Circa 32 Modern Coins of Poland; Czechoslovakia, Bulgaria etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

828 37 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR



829 Circa 43 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

830 Circa 44 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

831 Circa 44 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 272 EUR 
Estimate: 340 EUR

832 Circa 46 Modern Coins; Italy, Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

833 Circa 47 Modern Coins; Russia, USSR ect. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

834 Circa 50 Modern Coins of Scandinavia and the Baltic States. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



835 Circa 55 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

836 Circa 55 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

837 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

838 Circa 118 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

839 Circa 120 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 440 EUR 
Estimate: 550 EUR

840 Circa 120 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR



841 Circa 123 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 176 EUR 
Estimate: 220 EUR

842 Circa 200 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

843 Circa 200 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

844 Circa 200 Coins of the Byzantine Empire; Thessalonica, Nicaea, Latin Occupation etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

845 Circa 200 Coins of the Byzantine Empire; Thessalonica, Nicaea, Latin Occupation etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

846 Circa 200 Coins of the Crusaders and the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

847 Circa 200 Coins of the Crusaders and the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



848 Circa 200 Coins of the Crusaders and the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

849 Circa 200 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

850 Circa 200 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 128 EUR 
Estimate: 160 EUR

851 Circa 200 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

852 Circa 200 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

853 Circa 200 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR



854 Circa 290 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

855 Circa 500 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

856 Circa 0.8 Kg Coins and Banknotes; Austria, Hungary, Germany etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR


